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FORSIKRING ER EN
DEL AV OMSORGEN!

I verste tilfelle f�r ikke katten din den behandlingen den trenger fordi kostnadene blir
for høye. I slike tilfeller kan vi som forsikringsselskap hjelpe deg med � begrense
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og beholdes til katten er 13 �r.

Kontakt oss p� 03100, se gjensidige.no eller kom innom v�rt kontor.
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Er du flink til å gjøre deg kjent med de reglene 

som gjelder når du skal stille ut katten din, eller i  

forbindelse med oppdrettet ditt? De fleste av 

oss vet jo at begge deler er underlagt regler – 

faktisk et ganske omfattende regelverk.  Et 

regelverk som oppdateres årlig på FIFes 

generalforsamling.

Når du melder deg inn i en kattklubb så 

forplikter du deg samtidig til å gjøre deg kjent 

med det regelverket som gjelder og å følge det. 

Ja, det er vel selvsagt, tenker du sikkert. Men 

det viser seg at det dessverre er flere som ikke 

bryr seg om å finne ut av regleverket, eller 

kanskje ikke en gang er klar over at det finnes! 

Regelverket – FIFes og NRRs lover – er et 

møysommelig byggverk som er skapt i fellesskap 

av oss kattefolk gjennom mange år. Det er 

rammeverket som skal regulere og forme 

kattesporten slik at den både er dyrevennlig og 

rettferdig. 

Jeg vet at det finnes flere som mener at 

regelverket vårt er for omfattende og 

komplisert, men like fullt må det følges. Alle kan 

i prinsippet jobbe med å endre og forenkle 

reglene ved å komme med forslag gjennom vårt 

demokratiske system, gjennom klubbens 

generalforsamling, til NRRs generalforsamling og 

til slutt til FIFe.

Med dette vil jeg oppfordre dere alle til å friske 

opp kunnskapene om gjeldende regler. Du 

finner dem på www.nrr.no

I disse tider er det blitt så populært med  quiz. 

Kanskje det er en god idé at klubbene lager 

quiz-kvelder med utgangspunkt i vårt regelverk? 

Det kan være en artig og nyttig aktivitet i de 

mørke kveldene vi nå går i møte. God høst!

Lisbeth Falling
redaktør

efogas@online.no

Har du et likegyldig forhold til gjeldende regelverk?
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Exotic-kavalk

Tekst Lisbeth Falling

Rasen er forholdsvis ung og kom til Norge 
først på slutten av 1980-tallet, men som 
søskenrase til den mer historisk sagnom-
suste perseren, har den sakte men sikkert 
blitt en populær rase med mange flinke 
oppdrettere og utstillere.

Mindre pelsstell
Det fine med exotic er at den har kort pels 
og derved et langt mindre omfattende 
pelsstell enn en perser, selv om den også 
krever sitt av bading og forberedelse før en 
utstilling. Rasen er mer krevende typemessig 
i forhold til standarden enn perseren, siden 
den ikke har den store pelsen ”å skjule seg 
bak”.

En riktig proporsjonert exotic med det 
rette ”look” i ansiktet, gir et helt annet 
inntrykk enn en flott pelset perser, selv om 
de typemessig kan være ganske like. 

Et livligere gemytt
Det kan også virke som exoticen er litt 
mer rampete enn perseren. Noen har 
hevdet at dette kan begrunnes i at det i 
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Exoticens runde, søte, bamseliknende utseende har stor appell 

og rasen er nå veletablert i Norden.

kade

SW’07 S*ixiDixi’s Happy Days JW, EXO a
Eier/oppdretter: Chatrine Persson og Patrik Cyrillus
Foto: Patrik Palm

utviklingen av exotic og innføring av 
korthårsgen ble brukt både burmeser og 
amerikansk korthår i sin tid. Disse anene 
skal ha ført til en mer livlig katt, men det 
finnes jo nå etter hvert mange persere med 
bakgrunn i exotic-linjer. Dette mer livlige 
gemyttet burde også gjelde dem. Men 
kanskje det forholder seg slik at kattens 
livlighet er litt avhengig av pelslengden – det 

er jo ikke like lett å bevege seg med alt for 
mye pels…

Oppdrett av exotic
Exotic er søskenrase med perser, og alle 
exotic har gen for langhår, fordi det er 
forholdsvis kort tid siden rasen ble etablert 
og langhårsgenet er recessivt. Siden alle har 
dette genet får ikke exotic merknaden 

”variant” på sine stamtavler, selv om 
stamtavlene innholder perser. Langhårete 
avkom etter exotic-paringer er fullverdige 
persere.

De fleste som driver med exotic bruker 
persere i sitt avlsprogram.

Aristokatt har intervjuet flere exotic-
oppdrettere og -utstillere:
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Navn: Astrid Langseth 
Stamnavn: (N) Brusvehagen

Hvorfor valgte du exotic?

Det måtte bare bli slik og var egentlig 
ganske tilfeldig. Det var bokstavelig ”love 
at first sight”. Jeg hadde ei venninne i 
Sverige som hadde fått et kull med noen 
exotic. Jeg var totalt frelst over disse 
bamselignende perserne. De var så 
fascinerende, og hvilke personligheter 
også! Jeg fikk faktisk min første exotic 
allerede tidlig på 90-tallet og siden har 
de vært en viktig del av mitt oppdrett, og 
min familie elsker også disse kattene som 
er slike store personligheter, og de har en 
stor plass i mitt hjerte.  

Hvilke fargevarianter driver du med?

Jeg elsker de fleste farger, men dilusjons- 
og tabbyvariantene er mine favoritter. 
Den blå exoticen er nok for meg den som 
står mitt hjerte nærmest. Nå har jeg etter 
hvert også en del hvitflekk, og sølv både 
med og uten hvitt.  

Hvilke ting legger du vekt på i 

utvelgelse av avlsdyr for å få fram den 

optimale exotic?

Jeg jobber mye med stamtavler og 
linjer som jeg mener passer sammen. 

Av utseende må helheten stemme ved 
siden av sunnhet selvfølgelig som er 
et ”must”. Vakkert åpent ”look” og god 
type er også et ”must”. Likeledes jevne 
panner med gode hvelvinger. Siden det 
ikke går an å skjule noe i en lang pels her, 
så velger jeg de med kortest kropp og 
beste benstamme. De må være korte og 
kompakte. Bred øreplassering og minst 
mulig ører er også utrolig viktig. 

Det med pelskvalitet er også viktig i valg 
av avlsdyr og siden jeg har holdt på med 
avl i flere år, så går det også på linjer og 
kombinasjoner. Noen ganger kan det 
hende jeg avler exotic med exotic, men 
en del linjer hos meg blir best hvis jeg 
avler exotic med langhår for deretter 
å gå tilbake på exotic. Det er et utrolig 
spennende avlsarbeid. 

Hvordan mener du en exotic pels skal 

være?

Det er utrolig viktig å ha god pelskvalitet 
på en exotic og med det mener jeg med 
rett mix av underull og overpels for å få 
den rette struktur i pelsen. Pelsen må 
heller ikke være for lang.  Siden jeg også 
jobber med tabbyvarianter er det viktig 
å få frem gode pelsmønster med gode 
kontraster. Pelsen skal være passe fluffy 

og plysjlignende på en exotic, noe som er 
en utfordring i avlsprogrammet.

Hvordan forbereder du exotic før en 

utstilling? 

Det er ikke så mye annerledes å 
forberede en exotic enn perser til 
utstilling. Det tar bare litt kortere tid, og 
det er viktig å føne en exotic-pels helt 
gjennomtørr. De må bades jevnlig for 
å komme i showkondisjon. Jeg er nøye 
med produkter som jeg vet passer til 
pelskvaliteten på katten som skal stilles, 
og jeg bader den gjerne en dag eller to 
tidligere enn jeg gjør med perserne da jeg 
synes pelsen ser best ut både på farge 
og mønster og får den rette struktur hvis 
jeg bader den midt i uka før ustillingen. 
Da kommer i hvert fall tegningene på 
tabbyvariantene best frem.

(N) Brusvehagen

EC (N) Brusvehagen Flash Of Love JW, EXO f 03 IC (N) Brusvehagen Just Like Heaven JW, EXO g
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CH N Brusvehagen Point Of No Return, 
EXO n 03 22

(N) Brusvehagen Walk The Line, EXO ns 22 62(N) Brusvehagen Mexx, EXO ns 22 62 IC (N) Brusvehagen Always On My Mind, EXO a
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S*ixiDixi

Navn: Chatrine Persson
Stamnavn: S*ixiDixi

Hvorfor valgte du exotic?

Jag bara ÄLSKAR deras nalleliknade 
utseende. Exoticen är en mycket tilltalande 
katt för mej.

Hvilke fargevarianter driver du med?

Jag har solida och silver med eller utan 
agouti.

Hvilke ting legger du vekt på i utvelgelse 

av avlsdyr for å få fram den optimale 

exotic?

Jag vill ha en kort och kompakt kropp. 
Huvudet ska vara väl utfyllt, pannan ska 
vara bra (rundad och jämn), små öron, kort 
svans, bra pälsanlag. Och naturligtvist vill 
jag ha STORA ÖGON!!!!! Ja, jag vill att allt 
ska vara så bra som möjligt.

Hvordan mener du en exotics pels skal 

være?

Jag vill inte att pälsen ska ligga slickat mot 
kroppen utan den ska ha bra med underull 
så den står ut mera från kroppen, då ser de 
ännu mer runda och goa ut. Den ska vara 
plyschig.

Hvordan forbereder du exotic før en 

utstilling?

Jag gör som med mina perser, det är ingen 
skillnad. Den enda som kan skilja är att en 
exotic kan jag bada nån dag tidigare än 
persern.

S*ixiDixi’s Less is More JW, EXO ns 22 62
Foto: Malin Sundqvist
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SW’05’06 GIC S*ixiDixi’s Happy Birthday JW, EXO n 22
Foto: Patrik Palm

Foto: Patrik Palm
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(N) Con Brio’s
Navn: Margareth Hanch-Hansen
Stamnavn: (N) Con Brio’s

Hvorfor valgte du exotic?  
Jeg brukte lang tid på å lære å like denne 
”rare” korthårete perseren. Jeg kjøpte 
min første perser i 1995, og valget falt på 
perseren nettopp fordi den hadde så mye 
flott pels – og det var så mange flotte farger! 
Jeg kikket litt på exotic på utstillinger, og 
syntes sant å si ikke så veldig mye om dem 
i starten. Jeg vendte meg kanskje til dem? 
I alle fall begynte tanken på en exotic å 
dukke opp sånn av og til. Samtidig var jeg 
i en prosess hvor jeg etter hvert måtte 
gjøre et valg i forhold til hvilke farger som 
jeg ville fokusere på i oppdrettet mitt. Det 
hadde seg sånn at jeg raskt falt for både 
colourpointer og sølvkatter, og det er jo 
som kjent en heller dårlig fargekombinasjon. 
Både hos Sylvia Lund og Vigdis Giltun hilste 
jeg på disse vakre colourpointene, og en 
stor del av hjertet mitt vil nok alltid være 
maskefarget.

Hvilke fargevarianter driver du med?

Det var allikevel sølvkattene jeg ville jobbe 
med videre, og den første sølvkatten var en
perser. På ett eller annet tidspunkt så 
hadde disse rare exoticene greid å snike 
seg godt inn i hjertet mitt, og da jeg i 1999 
trengte en ny hannkatt var det ingen tvil 
om at det måtte bli en sølvtabby exotic. 
Det var Wenche Reime Lien som først satte 
meg i kontakt med Margaretha Flyckt og 
Hassellidens vakre sølvkatter. Margaretha 
hadde da et usedvanlig flott kull og jeg 
fikk lov å kjøpe GIC S*Hassellidens Silver 
Gaparelli, som er en vakker sølvspottet 
exotic.
Dette kullet ble for øvrig født ved 
keisersnitt som ble foreviget av Svensk 
TV, og jeg har filmen med opptak både av 
Gaparellis fødsel og da TV-teamet var på 
besøk hos Margaretha da kullet var 8 uker. 
Og fra Gaparelli kom i hus var det aldri noen 
tvil om at det er sølv exotic som i mine øyne 
er det vakreste som finnes. Jeg har kanskje 
en forkjærlighet for klassisk tabby, men 
synes også både spotter og striper er flotte, 
og ikke minst er smoker med skikkelige 
kontraster utrolig flott!

Hvilke ting legger du vekt på i utvelgelse 

av avlsdyr for å få fram den optimale 

exotic?

Avlsarbeid er en sammensatt prosess hvor 
mange faktorer er viktige. Store øyne med 
dyp farge, små ører, god nese, kort kropp 
osv. i tillegg til gemytt og helse. For meg 
er det svært viktig å bli kjent med styrker 
og svakheter på de linjene jeg jobber med. 
Det betyr også at avlsarbeidet tar tid og 

det er en del arbeid å samle mest mulig 
informasjon om avkom ettersom de vokser 
til. Det er svært viktig at katter som dør 
unge blir obdusert. Når man skal samle 
informasjon på denne måten, så betyr det 
også at man ikke bør introdusere mange nye 
linjer på en gang, da kan det være vanskelig 
å finne ut av hvor enkelte trekk kommer 
fra, enten det er koblet til eksteriør, gemytt 
eller helse. Alt er jo ikke synlig i løpet av 
de første månedene av kattungens liv. Den 
informasjonen som jeg til enhver tid har om 
både en enkelt katt og kombinasjoner vil 
påvirke valg av nye avlsdyr.
 
Jeg har laget meg et enkelt word-dokument 
hvor jeg har oversikt over alle kull jeg har
hatt, hvor mange kattunger det har vært 
i hvert kull osv. Der fører jeg inn den 
informasjonen som jeg etter hvert får om 
avkom og kombinasjoner, både styrker og 
evt. svakheter/problemer. På den måten 
blir det lett å få oversikt over trekk som går 
igjen på f.eks. avkom fra en bestemt katt 
eller visse kombinasjoner. I tillegg har jeg et 
godt dataprogram/stamtavleprogram hvor 
selvfølgelig hver enkelt katt er registrert inn 
med en rekke opplysninger.

Generelt er jeg opptatt av kattehelse. 
Dette er selvfølgelig svært viktig i valg av 
nye avlsdyr når målet er å avle frem den 
optimale exotic.

Jeg synes det er utrolig viktig at vi i det 
organiserte ”katte-Norge” etablerer gode 
holdninger hvor kattens helse og velferd 
ivaretas like selvfølgelig i avlsarbeidet som 
eksteriørmessige trekk. Vi som oppdrettere 
må være de gode forbildene som i alle 
mulige sammenhenger løfter frem kattens 
egenverdi i dette samfunnet vårt, hvor 
dessverre katten fremdeles har lav status.

Hvordan mener du en exotics pels skal 

være?

Pelskvalitet på exotic er en spennende 
utfordring. Pelsen skal være tett og 
”plysjet”, den skal stå ut fra kroppen, mens 
pelslengden er dårlig definert i standarden 
– ”litt lenger enn på en brite, men ikke så 
lang at den svever”. Jeg har fått ut noe 
varierende pelslengde på mine exotic, 
noen har hatt ganske kort pels og andre litt 
lenger. Så lenge standarden er såpass dårlig
definert blir det jo litt ”smak og behag” - så 
lenge den er tett og ”plysjet”.

Hvordan forbereder du exotic før en 

utstilling?

Jeg bader og steller exoticen på samme 
måte som en perser før en utstilling, men 
det tar jo litt kortere tid.

EC (N) Con Brios Nin-O-Silver-Nuts, EXO ns 22 62

GIC Hasselliden Silver Gaparelli, EXO ns 22 62
Eier: Margareth Hanch-Hansen
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Hassellidens Tabby Bonnie
Eier: Margareth Hanch-Hansen 03.08 : 13
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S*Amors Troll
Navn: Gun-Lis Lehtonen, kalles Lisa
Stamnavn: S*Amors Troll

Hvorfor valgte du exotic? 

Otroligt ljuvliga katter, med ett fantastisk 
temperament och underbart utseende. “latmanns 
perser” d v s mycket lättare pälsskötsel än den 
långhåriga persern som kräver mycket mer.

Hvilke fargevarianter driver du med? 

Olika enfärgade, men mest tabby också i de flesta 
färger, dock väldigt få vitfläckar. Favoritfärgerna är 

helsvart, rödtabby och svartsilvertabby. Olika sköldpaddor är också en av favoriterna.

Hvilke ting legger du vekt på i utvelgelse av avlsdyr for å få fram den optimale 

exotic? 

TEMPERAMENTET är alltid viktigast, därefter “looken”, för mig betyder det att 
hvudet är runt med små lågt placerade öron samt stora helt runda ögon, en näsa 
som hellst är placerad mellan ögonen med stora öppna näsborrar så att andningen 
blir problemfri. Därefter kommer kroppen. Jag vill ha en mellanstor, icke stor, kropp 
eftersom jag tycker att persern/exoten skall vara en mellanstor katt, hellre lite mindre 
än fööör stor! Kort i kroppen med låga stabbiga ben, kort svans dock i proportion till 
kroppen.

Hvordan mener du en exotics pels skal være? 

Tät, lite krispig och stubbig. Tycker inte att den skall vara för lång.

Hvordan forbereder du exotic før en utstilling? 

Precis som den långhåriga persern, men sista badet behöver inte göras så sent som 
möjligt utan kan göras en till två dagar innan utställningen för att få den rätta stunsen.

S*Amors Troll Foppa, EXO a
Foto: Anna-Lena Wester

S*Amors Troll Kiticat, EXO f
Foto: Anna-Lena Wester

S*Amors Troll Red Bull, EXO d 22
Foto: Åsa Petré

EP S*Amors Troll Popeye DSM, EXO ns 24 62
Eier: Maria Berglund

S*Amors Troll Julia JW
Foto: Åsa Petré
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S*Amors Troll The 1 & Only Mr Maago, EXO ns

S*Amors Troll The 1 & Only Mr Maago, EXO ns
Foto: Anna-Lena Wester

S*Amors Troll Djingis Kahn JW, EXO a 22
Foto: Åsa Petré

EC S*Amors Troll Eddie Murphy, EXO n
Foto: Åsa Petré
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 (N) JavRoc’s Aby oppdrett

Bitta Mørk
Stubveien 15, 3208 Sandefjord
Tlf: +47 33 46 19 17/ +47 476 76 538
e-post:  bitta.m@online.no
http://home.online.no/~ol-moer
Kattunger leilighetsvis til salgs

 (N) Cavallino’s

Oppdrett av britisk korthår

Tove Husum og Roar Celius
Odalsgt. 55, 2003 Lillestrøm
Tlf: +47 63 81 93 64
e-post: rocelius@online.no
www.cavallino.dk

av Revebo (N) somalioppdrett

Kattunger leilighetsvis til salgs

Gøran Vinje
Østre Strandgt. 6, 4610 Kristiansand
Tlf: 38 02 22 97
e-post: revebono@online.no

(N) Satyr’s norsk skogkatt

Eva Walther
Solberg Sand
1440 DRØBAK
Tlf: 64 93 45 65
e-post: skogis_satyrs@hotmail.com
http://www.satyrs-nfo.net/

av Ramithi (N)

Balineseroppdrett

Randi Rissmann Holen
Nilsholen vei 12, 6030 Langevåg
Tlf: 70 19 28 18
e-post: ramithi@online.no
www.ramithi.no

 (N) Herkules

Persian colourpoint

Sylvia Lund
Reinevn. 11, 1454 Fagerstrand
Tlf: 66 91 97 46 Mob 472 58 525
e-post: sylvlu@online.no
www.cometcats.no/herkules

 (N) Creamy Affair’s

Perser & Exotic

Henny P. Sletteng
Theresesgt. 35B, P.K. 13
0354 Oslo
Tlf: 21 91 22 60/920 18 634

Foto: Åsa Petré

 Cornish rex av Siri-Krus

Kattunger leilighetsvis til salgs
Har avlshann

Rose Hansen
Vollane 13
3228 Sandefjord
Tlf: 33 47 04 74

TA 3 BETAL
FOR  2

www.tropehagen-zoo.no

Kjæledyrenes faghandel

KITTEN
Grovkornet sand som ikke 
klumper. Spesielt fremstilt for 
kattunger. 5 kg

LARGE & GREY
Grovkornet økonomi klumpe-
sand. 12 kg

PERFECT GREY 
Finkornet kattesand av 
beste kvalitet. 7,5 kg

FINE & GREY
Mellomgrov klumpesand. 5 kg    

FINE & WHITE
Finkornet parfymert klumpe-
sand. 5 kg

FINE & EASY 
Perler som trekker til seg 
fuktighet uten å klumpe. 
3,8 Liter
      kr 59,-

kr 99,-kr 159,-
kr 99,-

kr 99,-
kr 79,-

Aristokatt 3_08.indd   17Aristokatt 3_08.indd   17 17-09-08   12:20:5217-09-08   12:20:52



Tekst Eva Minde

Foto Gerd Bjørsen

Den medisinske betegnelsen på tilstanden  
synes å være senesammentrekking (overs. 
fra engelsk) og forekommer både på bak- og 
forben (hender) hos hest, storfe og 
mennesker såvel som hos katter. Når det 
gjelder katt er tilstanden beskrevet på 
internett; http://catvet.homestead.com/
contracture.html.

Betegnelsen synes å være mer eller 
mindre alvorlig, i de mest alvorlige tilfeller er 
operasjon nødvendig. Hos katt synes tilstan-
den stort sett å være av den mildere graden.

Innholdet i min artikkel må ha ligget langt 
bak i hjernen hos et par mangeårige 
oppdrettere, for de senere årene er jeg blitt 
kontaktet to ganger om emnet. Først ringte 
Elfi Kleive som hadde fått to korat-unger 
med ”rare” ben, de hadde henholdsvis 
høyre- og venstre bakben forvridd. Hennes 
veterinær tilrådet avlivning, men hun ringte 
meg, heldigvis. Nestemann var Grethe Dillon 
som hadde fått en birma-unge med samme 
problem.  

Tilstanden er beskrevet i boken ”The 

Burmese Cat”:  ”Hvis bakbena på en katt-
unge er perfekte, men synes å være ”bak-
frem” (som hos en svømmende frosk), er det 
ikke nødvendigvis grunn til alarm. Bena vil 
som regel komme på plass efter noen dager, 
og kattungen vil bli helt normal.”

Hos meg var det burmesere.  
For mange år siden hadde jeg to hunnkatter, 
mor og datter (skilpadder) som ble parret 
samtidig av samme hannkatt, og som fødte 
med et døgns mellomrom - første og annen 
juledag.  Chiquita (Tortie Arcenciel av 
Furufjell) nedkom først med fem unger, to 
brune og tre creme. Dette var hennes 3. kull 
og hun fødte alltid normalt efter 64 dager, og 
som regel fem stykker. Den første som kom 
var en creme gutt med ”froskeben”. Han var 
full av liv og ellers velskapt, men bakbena 
pekte bak- og oppover. Det kom også en 
jente med en skjev forpote, de tre andre var 
normale.

Påfølgende natt satte Guapas fødsel i 
gang. Hun hadde veldige problemer med å få 
ut den første, førstegangsfødende som hun 
var. Guapa (Shanholmens Autumn Leaves) 
var både redd og sint og gikk til angrep på 

meg da jeg forsøkte å holde henne på plass i 
fødekassen, men efter en time var ungen 
endelig ute. Hun gjorde ikke noe forsøk på å 
spise morkaken eller navle av, og ville helst 
ta med seg ungen inn til de andre nyfødte. 
Dette lot jeg henne gjøre efter at jeg hadde 
navlet den av, men min fortvilelse bare 
vokste. Også denne ungen, en 
skilpaddefarvet jente, hadde disse under lige 
bakbena, fullstendig snudd baklengs. Først 
tre timer senere kom den andre og siste 
ungen, og den ”ploppet” ut omtrent samtidig 
med den første veen, så den ble født oppe i 
kurven med de seks andre ung ene. Det var 
litt av et styr å få skiftet i kurven, for så snart 
jeg hadde flyttet to unger ut, var mødrene 
der og bar hver sin tilbake igjen. Med min 
mors hjelp klarte jeg det til slutt og fikk noen 
timer hardt tiltrengt søvn.  

Hva gjør man?
Av syv unger hadde tre misdannelser, hjertet 
sank i meg. For en ”julepresang”! Da jeg kom 
noenlunde til hektene efter to våke netter, 
begynte hjernen så smått å fungere igjen. 
Det demret for meg at jeg hadde hørt noe 
om ”froskeben” tidligere, og jeg grep 

I ett av de første numrene av Aristokatt hadde jeg en artikkel om kattunger født 

med ”froskeben” eller ”twisted legs”, som jeg skal gjengi deler av her.  

FROSKEBEN
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telefonen og ringte rundt til andre burma-
oppdrettere. Hos Lisbeth Falling og Lasse 
Furevik som hadde opplevet det, fikk jeg vite 
at dette høyst sannsynlig ville rette seg og at 
jeg ville se bedring innen uken var omme. 
Dette var jo så gode nyheter at jeg måtte 
forsøke, selv om jeg krympet meg hver gang 
jeg tittet på ungene. Siden de virket så sunne 
ellers, og mødrene ikke gjorde tegn til å 
avvise dem, besluttet jeg meg til å vente og 
se. Et par dager gikk, og gutten begynte å 
vise tegn til å strekke ut bena. Efter en uke 
var føttene kommet frem på forsiden og 
efter to kunne jeg ikke si hvilken av creme 
guttene som hadde hatt ”froskeben”. Jenta 
som hadde skjev forpote viste også tegn til å 
rette ut benet efter noen dager, og snart var 
det også helt normalt.

Den lille skilpaddejenta til Guapa gikk det 
imidlertid ikke fullt så greit med. Efter to 
uker viste hun ikke tegn til å rette ut bena, 
men hun brukte dem iherdig når hun spiste, 
så hår og hud var helt avslitt oppå vristen. 
Jeg brukte en del tid på å ta henne opp for å 
se om jeg kunne gi henne litt ”gymnastikk” 
for å få rettet ut bakbena, men hun pote-
sterte så iherdig at jeg måtte overlate til 

naturen å få ”skikk” på den lille. Efter to og 
en halv uke begynte ting å skje, hun viste 
tegn til å strekke på bena og da tre uker var 
gått, var hælleddet bøyelig den riktige veien. 
Hun så litt komisk ut til å begynne med, for 
knokkelen mellom hælen og tærne var veldig 
kort, og all huden som hadde vært strukket 
mens bena var vendt bakover, lå nå i 
skrukker over vristen og oppover leggen. 
Mest av alt minnet hun om en liten pike som 
knestrømpene var glidd ned på. Hun fikk 
navnet Shanholmens Dulcinea. (Kullbroren 
ble Don Quixote).

Lettelse
Da Dulcie først hadde satt ben under seg, 
gikk utviklingen raskt. Knokkelen vokste ut til 
normal lengde, og det var som om hun skulle 
ta igjen for de tre ukene hun hadde ligget og 
kavet mens søsknene kravlet pro-blem fritt 
rundt. Hun var først ut av føde-kassen ved 
egen hjelp, først til å forsyne seg i matfatet 
og først til å skjønne hva tissefatet skulle 
brukes til. Senere var hun førstemann til alt - 
både på godt å vondt - enten det gjaldt å ta 
seg opp i et menneske fang og slå seg til ro, 
eller klatre i gardiner. Hun lærte utrolig fort, 

og hadde hun først mestret teknikken en 
gang, glemte hun den ikke (dessverre). Jeg 
prøvde forgjeves å lære henne av med 
gardinklatringen, men se, det øret ville hun 
ikke høre på. Hun ble hos meg til sin død, 
bare 14 år gammel, og klatret i gardiner til 
det siste.

Både Elfi og Grethe ga sine unger lett 
”fysioterapi” i et halvt minutt ad gangen. Hos 
Elfi tok det fem uker før var bena blitt helt 
normale. Birma-ungen hos Grethe brukte 
hele tolv uker, så man skal ikke gi opp håpet. 
Senere har jeg også fått vite at fenomenet 
har forekommet på ocikatt-unger, og at det 
har tatt to til tre uker før bena ”kom på 
plass”.  

Jeg er blitt fortalt (husker ikke av hvem) at 
tilstanden oppstår når kattungen ligger feil i 
fostersekken, og det er intet som tyder på at 
det er en arvelig defekt. Jeg håper inderlig 
at det ikke er så mange kattunger som er 
blitt avlivet på grunn av ”froskeben”, og at 
det i fremtiden ikke vil bli foretatt avliv nin ger 
de første leveukene. Dessverre synes 
problemet å være praktisk talt ukjent hos en 
del veterinærer, så da får vi kattefolk dele 
med hverandre av våre erfaringer.
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Thamos abyssinere

Leveringsklare kattunger tilsalgs

Erik Gustavsson
Hellavn. 31E - 2013 Skjetten
Tlf/faks: +47 63 84 38 56
www.home.no/thamos

av Abyata somalioppdrett

Kari Eide
Tittutveien 11 B
0688 Oslo
Tlf: 22 64 00 82
e-post: kjareide@online.no

(N) Tømmerliskjæret

Ragdoll og Norsk Skogkatt

Aud Klungvik
Karlsenget, 7140 Opphaug, Sør-Trøndelag
Tlf: + 47 72 52 17 01
E-post: skogkatt@combitel.no
http://home.combitel.no/skogkatt

de Bellissimo (N)

Britisk Korthår, Selkirk Rex og Scottish Fold

Grete Bakken Olden
Angelltrøv.74, 7048 Trondheim
Tlf: 73 91 40 69
e-post: grete@kattene.net
www.kattene.net

(N) Utsira’s 

Perser/Exotic, Himalayan/Exotic and CPC

Johanne Klovning
Boks 7,5547 Utsira
Tlf:+47 52 74 92 10/Mob:+47 975 98 909
e-post: utperser@online.no
http://home.online.no/~r-aklovn

(N) K atteh u la ’ s(N) K atteh u la ’ s
BURMESER KATTUNGER SELGES, NYE LINJER I NORGE

Irene Antonsen

Huvikveien 34B

3222 Sandefjord

Tlf. 33 47 36 12 / 952 78 990

e-post:  iantons@online.no
http://home.online.no/~iantons/

av Isomar (N) perser/exotic

a PKD-tested cattery

Eli Antonie Haug Svendsås
Anton Jakobsensveg 76, 9020 Tromsdalen
Tlf: +47 77 61 30 18 Mob: +47 913 52 588
e-post: avisomar@online.no
http://home.online.no/~avisomar/
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Besøk våre nettsider og opplev et av verdens flotteste hotell
for hunder og katter – Velkommen til Standal!

Tlf. 67 07 73 60 • Åpningstider: 07.00–21.00 Hver dag

Bred kompetanse Personlig omsorg Unike muligheter
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815 20 005
Ring oss i dag for å tegne en

forsikring som er laget for deg,

ditt dyr og din lommebok. Våre

forsikringer for hund og katt er

meget fleksible med ulike egen-

andelsalternativer og erstat-

ningsnivåer.

Ta kontakt med vårt kundesen-

ter eller våre ombud som du 

finner på www.agria.no.

vargen.com
 (N) Ingøy’s Katteri

Bengalkattunger leilighetsvis til salgs

Inger Olsen
N-6092 Eggesbønes
Tlf: 70 08 88 04/938 78 547
e-post: ingoys@tele2.no
www.ingoysbengals.com

(N) Adelrose Norsk skogkatt

Hanne Klüver
Gålåsvn. 113
2320 Furnes ved Hamar
Mob: 977 59 141
E-post: hannekl@hotmail.com
www.adelrose.org

OMEGA–3 av beste kvalitet
Et anbefalt daglig kosttilskudd til alle katter. 

Godt for hud, pels, klør, ledd, nyrer og immunforsvar.
Selges av veterinærer og zooforretninger.

Dr. Baddakys Fiskeolje

www.drbaddaky.no
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Singapura
Et søtt ansikt med store, runde øyne, silkemyk pels, det lyse utseendet med fl otte 

markeringer og en innsmigrende personlighet får folk til å smelte for singapura.

Tekst Lisbeth Falling

Denne forholdsvis nye rasen er resultatet 
av naturlige forandringer og mutasjoner som 
har foregått i Sørøst Asia. Den kombinerer 
den brune fargen fra brune burmesere 
med agouti ticket mønster som på en 
abyssiner. Men rasen har også fra naturens 

side noen andre interessante ting som 
man ikke finner hos andre katter, for 

eksempel de tynne markeringene på 
bena, overraskende nok bare på 

innsiden av bena.

Genetisk
Rasens genotype er 
AABBcbcbiiTaTa.  AA 
betyr at den er helt 
agouti, BB forteller oss 
at det er bare en svart 
brunlig farge; cbcb 
er burmesermasket 
mønster som 
modifiserer det 

sorte til å bli mer 
brunlig med 

sterkere 

fargetetthet på hodet, hale og ben. DD 
er for den dominante fargen som ikke 
forandrer seg til en dilutert variant. ii 
forteller oss at det ikke sølvgen til stede 
eller rufisme, og til slutt og ikke minst TaTa 
som gir det tickede mønsteret.

Oppdrettere, etter testparringer med 
andre raser som burmeser, siameser 
og noen andre blå katter, er sikre på at 
dette er den genetiske strukturen til 
rasen singapura, fordi singapura bare 
kan parres med singapura er det denne 
gensammensetningen som vedvarer.

Farge
Fargen er ofte beskrevet som ”sepia agouti”; 
mørk, brun ticking på varm elfenben 
grunnfarge. Hvert hår har minst to bånd 
med mørk farge skilt med lyse bånd. Lyst 
nærmest huden og hårtuppene mørke. 
Haletippen er mørk. En mørk stripe løper fra 
haletippen oppover halen til oversiden av 
kroppen. ”Spine line” kan være synlig. Snute, 
kinn og bryst og undersiden er farget som 
ubleket musselin. Stripene på bena skal bare 
være synlige på innersidene og bak knærne. 
Hårene mellom tærne er mørkebrune. I 
ansiktet er det mørke tegninger fra øyebryn 

til utvendig hjørne 

på øyne, mørke linjer nedover nesesidene 
fra øyenkroken. Kinnbena har  brun 
skyggefarge. Lepper, øyelinje, værhår og 
neselinjer er mørke brune. Neselæret 
er mørkt lakserosa og tredeputene er 
brunrosa.

Historie
Singapura, ofte betegnet som ”the drain cat” 
fra Singapore ble først akseptert som rase 
i USA. Den ble først presentert for CFA i 
1981 av Hal og Tommy Meadow – et par som 
gjorde det mulig å plassere rasen på kartet 
over rasekatter. Rasen skal ha eksistert 
siden 1970-tallet på gatene i Singapore. 
Den malaysiske regjeringen prøvde å fjerne 
disse små kattene fra gatene, men fra 
1990-tallet er singapura blitt et nasjonalt 
emblem i Malaysia med et symbol kalt ”La 
Kuncita”, promotert i brosjyrer og statuer av 
katter plassert overalt i byen av Singapores 
turiststyre.

Tommy Meadow arbeidet i Singapore og 
ble imponert over de små gatekattene. Han 
sendte tre av dem hjem til sin forlovede i 
USA. Kort tid etter dette kom forloveden 
også til Siangapore og brakte kattene 
med seg. Her ble også de første singapura 
kattungene deres født, og da de vendte 
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tilbake til USA hadde de med seg Puss’e, 
Tes og Tickle. Dette var barnebarna til de 
første kattene som ble importert ulovlig til 
USA. Meadows hadde forklaringsproblemer 
overfor styret i CFA i forhold til rasens 
opprinnelse, men disse tingene er ute av 
verden for lenge siden.

I 1980 ble en katt ved navn Chiko 
importert til Seattle direkte fra Singapore 
SPCA. Dette var den første katten som kom 
til USA og beviste at singapura eksisterte i 
Singapore. Hun ble brakt til landet av Brad 
Bowles, ”a Flying Tiger Captain” som hadde 
bestemt seg for å finne en slik katt i løpet av 
sitt opphold i Asia.

I 1987 hadde en ny singapura oppdretter, 
Garry Mayes, en anledning til å besøke 
Singapore i tre måneder. I løpet av dette 
oppholdet lyktedes han i å få tak i og 
bringe tilbake flere katter tilbake til USA, 
hovedsakelig singapura.

Godkjent i CFA og TICA, men ikke i FIFe
Å få kattene inn i USA var en ting, å få dem 
registrert som en rase en annen. Det ble 
hevdet at rasen var en blanding av burmeser 
og abyssiner og kanskje siameser, bl.a. fordi 
Tommy Meadow tidligere var oppdretter av 
disse rasene. CFA besluttet likevel til slutt å 
akseptere at singapura var en naturlig rase 
oppstått i gatemiljøet i Singapore. Rasen 
ble først registrert i CFA i 1981, og godkjent 
for championstatus i 1988. Rasen er kun 
godkjent i én farge; sepia agouti. Rasen er 
også godkjent i TICA.

Nye studier i 2007 basert på DNA har 
vist svært liten genetisk forskjell mellom 
singapura og burmeser. Dette støtter 
påstanden om at rasen er naturlig oppstått.

Rasen er ikke godkjent i FIFe.
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Få en gratis smaksprøve*
Gå inn på www.perfect-fi t.info 

og bestill en prøve. 
*Begrenset antall. Så langt lageret rekker. 

HUSK AT KATTEN 
DIN ER UNIK

HVILKEN TYPE ER KATTEN DIN?

Finn mer om riktig fôr til katten din på  
www.perfect-fi t.info
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PERFECT FIT™ er utviklet av ernærings-

eksperter og dyrleger på WALTHAM Centre 

– verdens ledende institutt for ernæring og 

pleie av husdyr.  

NYHET

PERFECT FIT™ har utviklet 

en serie med høykvali-

tets tørrfôr full av protein 

(41%), nøyaktig tilpasset 

behovene til din katt. 

Se etter PERFECT FIT™ 

når du handler, du 

fi nner det i daglig-

varebutikker over 

hele landet. 

EN LEKEN 
SENIOR MED 

BEHOV FOR ET 
STERKT HJERTE

EN LIVSGLAD 
ENERGIBUNT MED 

BEHOV FOR NOE 
SUNT Å VOKSE PÅ

EN SELVSIKKER 
SOFAGRIS MED 

BEHOV FOR NOE 
SOM KAN REDUSERE 

HÅRBALLENE

EN ENERGISK 
EVENTYRER MED 

BEHOV FOR SUNN 
MUSKULATUR

EN FYLDIG 
PERSONLIGHET 

MED BEHOV FOR 
OPTIMAL VEKT-

KONTROLL

ET SART SJARM-
TROLL MED BEHOV 

FOR NOE SOM ER 
LETT FORDØYELIG
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Det skal lages en jubileumsbok om NRR i 2013. 

Historiske dokumenter efterlyses.

Forberedelse til NRRs GF.  Slik så det ut i stuen min før NRR fikk kontor.

NRR SNART ET HALVT 
HUNDRE ÅR…

Flyttelasset fra Romsås til Hammerfestgaten.

Pakking i Hammerfestgaten.

Klart for flytting til Storgaten.
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Tekst og foto Eva Minde

Under FIFes generalforsamling i Slovakia 
tok Christer Einvik kontakt med meg om 
et prosjekt han hadde i tankene. I 2013 
fyller NRR 50 år, og han synes vi bør utgi 
en jubileumsbok i den forbindelse. Han 
lurte på om jeg kunne være behjelpelig 
med et slikt prosjekt. Jeg sa meg villig til å 
hjelpe til med historikken ved å ta en tur 
på NRR-kontoret i Tofte og gjennomgå 
gamle generalfor samlings papirer.

Gjennomgåelse av eksisterende 
dokumentasjon
Da jeg gikk av som NRRs sekretær i 1995 
og Janka og jeg hadde arbeidet sammen 
på kontoret en stund, må jeg med skam 
bekjenne at det lå en del uarkiverte 
papirer efter meg. Jeg tilbød meg å ta 
dem med hjem for å fullføre jobben. 
Denne bagen med papirer ble satt inn på 
kottet og dessverre mer eller mindre 
glemt, det var et tiltak å sette i gang. Nå i 
sommer tok jeg meg imidlertid sønder og 
sammen og gikk løs på den dårlige 
samvittigheten med dødsforakt, jeg ville 
slå to fluer i ett smekk og få disse 
papirene på plass i NRRs arkiv, samtidig 
som jeg besøkte kontoret i ovennevnte 
ærend.

Besøk på NRR-kontoret
Jeg avtalte med Janka at vi skulle komme 
utover en onsdag i juli, men hun advarte 
meg mot at det ikke fantes så mye 
dokumentasjon igjen. Det var med sorg 
jeg kunne konstatere at alle generalfor-
samlings permer fra 1963 til min avgang i 
1995 var forsvunnet, så også en del annet 
arkiv materiale, så som korrespondanse 
med FIFe, diverse korrespondanse etc. 
Jeg var tilstede og vet at det ved flytting 
fra Hammerfestgaten til Storgaten ble 
kastet en del av den gjengen som hjalp til 
med flytt-ingen, mot mine protester, men 
jeg hadde dessverre ikke noe jeg skulle ha 
sagt. Hva og hvor mye som ble kastet, har 
jeg ingen oversikt over.  

Forsvunnet arkivmateriell
Janka og jeg hadde pakket minst 60-70 
kartonger i Hammerfestgaten. Ca. 20 
esker ble satt på lager i kjelleren i 
Storgaten, mens 20-25 esker ble kjørt 
direkte til et fjernlager. Kontoret flyttet så 
fra Storgaten til Drammen, hvor det ikke 
var god nok plass til hele arkivet. I 2006 
var kontoret på flyttefot igjen, denne gang 
fra Drammen til Tofte. Da ble det som sto 
på fjernlageret hentet, og til stor 
forskrekkelse dreide dette seg kun om 5 
kartonger.  

Hva som er skjedd i mellomtiden, er det 
ingen som vet. Det eneste som er sikkert 
er at en mengde dokumentasjon fra NRRs 
tidlige år er borte. Under mine siste år 
som NRRs sekretær fylte papirene for én 

generalforsamling en hel brevordner; 
klubbenes påmeldinger som inneholdt 
både forslag, årsberetninger, regnskap og 
medlemslister var nok til å fylle meste-
parten. I tillegg lå innkallelse, 
årsberetninger fra NRRs organer, 
regnskap og referat i permen. Ingen av 
disse permene finnes lenger. Vi har 
generalforsamlingsreferater fra 1977 
(mangler 1978), og noen få årsberetinger, 
men på langt nær nok til å skrive en 
fullstendig historikk over NRRs virke fra 
1963 og fremover. Selv NRRs 
stiftelsesdokument synes å være borte.

Det eneste som er noenlunde intakt er 
klubbpermene, men selv her mangler et 
par søknader fra den gang de ble opptatt i 
NRR. Sannsynligvis har disse ligget i 
general forsamlingspermen for det året. 
Jeg fikk puttet det jeg hadde sortert inn i 
de riktige permene, og samtidig tok jeg 
kopi av de klubbsøknadene som fantes for 
å kunne gjengi hvem som satt i de 
forskjellige verv ved stiftelse av klubben. 
Min mann Erling var behjelpelig med å 
kopiere de referater og årsberetninger 
som fantes.

En liten bunke av Carl Fredrik 
Nordanes papirer har unnsluppet. Disse 
har jeg foreløpig bare bladd igjennom, og 
har i hvert fall funnet en del om NRRs 
stiftelse i 1963, men det er mest papirer 
fra FIFEs generalforsamlinger på 60-tallet 
(den gang det het Fédération 
Internationale Féline d’Europe – FIFE) i 
denne bunken.

Efterlysning
Min bønn er derfor nå: Hvis det finnes 
noen der ute i Katte-Norge som sitter 
med årsberetninger frem til 1995 og/eller 
generalforsamlingsreferater fra 1963 til og 
med 1976 og for 1978, vær snill å ta 
kontakt, enten med NRR-kontoret v/Janka 
eller med meg direkte så vi kan få klarlagt 
hva som måtte finnes av grunnlag for å få 
laget en komplett historikk. Det som 
eventuelt blir sendt til meg, skal få sin 
plass på NRR-kontoret når opplysningene 
er hentet ut. Hvis noen for eksempel 
skulle ha de gamle ”NRR-Info” som ble 
utgitt i A-5 format, der årsberetninger og 
referater er trykt, kan de enten kopiere 
selv eller sende dem til meg for kopiering, 
og de vil bli returnert til eier, hvis ønskelig.

Jeg har inntrykk av at Aristokatts lesere 
er flinke til å efterkomme oppfordringer, 
så nå håper jeg at de som tror de kan ha 
noe, gjennomgår klubbarkiver og private 
papirer i kjeller og på loft, og hjelper oss 
med å få til en flott jubileumsbok.

Eva Minde
Odvar Solbergs vei 170
0973  Oslo
Tlf.: 22 10 67 14
Mob.: 92 89 98 69
E-post: eva.minde@smartcall.no

Ut av Hammerfestgaten.

Inn i Storgaten.

Litt av flyttelasset.

Ting begynner å få sin plass.
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BESØK PÅ NRR-KONTO
NRRs æresmedlem, Eva Minde, anmoder klubbmedlemmer om å følge NRRs lover og 

respektere sekretærens fritid og henvende seg i arbeidstiden.

Det nye kontoret i Hurum har blitt veldig fint.

Erling har inntatt sjefsplassen.

Janka i arbeid. Aristokatt i retur på grunn av gale adresser.
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Tekst og foto Eva Minde

Janka hadde hatt én arbeidsdag på kontoret 
efter ferien da vi var der ute, og for et flott 
kontor det er blitt. Hun har et stort, romslig 
værelse med god plass til pult, PC, 
kopierings- og frankeringsmaskin, konferan-
se bord og arkivhyller. I tillegg finnes det et 
tilliggende lagerrom, hvor stamtavlepermene 
står oppmarsjert på rekke og rad. Dette var 
en av de varme julidagene vi hadde på 
Østlandet, men en aircon-maskin holdt 
temperaturen på et akseptabelt arbeidsnivå.

Stor mengde post
Postbunken som kom denne dagen var 
imponerende! Det meste var retur av 
Aristokatt til medlemmer som har flyttet 
uten å oppgi ny adresse, og dette var bare 
en dags post, det kom sikkert flere. Dette 
burde være unødvendig, efter min mening. 
Aristokatt burde stå øverst på listen over 
flyttemeldinger så flott som bladet er blitt.   

Enorme mengder e-post
I løpet av de to ukene Janka hadde hatt 
ferie, var det kommet inn ca. 400 e-post (og 
dette var iflg. Janka lite!), hvorav bare 50 var 
fra klubber, resten fra enkeltmedlemmer. Jeg 
kan trygt si at henvendelser fra enkelt-
medlemmer har eksplodert siden jeg var 
NRRs sekretær. Dette skyldes utvilsomt at 
det er enklere å slenge i vei en e-post enn å 
sette seg ned å skrive et brev eller ringe 
klubbsekretæren. Ikke desto mindre er 
reglene de samme, all post til NRR skal gå 
gjennom egen klubbs sekretær (ev. styre). 
Siden jeg som æresmedlem i NRR får det 
meste av det som sendes ut til klubbene, vet 
jeg at Janka gang på gang har bedt klubb-
sekretærene informere (instruere) sine 
medlemmer om saksgangen innen NRR-
systemet, men fordi jeg på denne måten kan 
nå ut til alle medlemmer, tillater jeg meg å be 
hver enkelt av dere om å følge reglene. NRRs 
sekretær har en stor arbeidsbyrde med de 
oppgaver som ligger under still ingen, og 
burde ikke belastes ytterligere med å 
besvare enkeltmedlemmers henvend elser 
ved å be dem kontakte sin egen klubb.

Hyggelig middag
Janka var så elskverdig å invitere Erling og 
meg hjem på middag til deres flotte hus på 
Filtvet efter endt økt, og vi ble servert deilig 
grillmat på terrassen i det praktfulle 
sommerværet, mens vi nøt utsikten over 
Oslofjorden mot Jeløya. Da kunne hun 
fortelle at hun blir kontaktet til alle døgnets 
tider, også privat. Selv om hun selv synes hun 
er heldig som får lov til å arbeide med det 
som ligger hennes hjerte nært og som en 
gang var en hobby, har hun nå kontor- og 
telefontid som må og skal respekteres. Ingen 
som ikke har vært i den situasjonen kan 
forestille seg hvilket arbeid som utføres på 
kontoret, og da må fritiden få være akkurat 
det, fritid. Jeg snakker av erfaring.

TORET
Stor plass til møter og lignende.

Utsikten mot Jeløya.

På terrassen hjemme hos Janka og Harald.

03.08 : 29www.nrr.no

Aristokatt 3_08.indd   29Aristokatt 3_08.indd   29 17-09-08   12:22:5417-09-08   12:22:54



NORSK RASEKATT KLUBB AV 1938

Vi takker Eva for tilbakeblikkene, og håper fortsatt på at også 
andre har gamle, fine bilder i sine gjemmer. Det hadde vært 
svært hyggelig om vi fikk se litt av klubb- og utstillingsvirksom-
heten til Vestfold Rasekatt Klubb (VERAK) som er 50 år i år, 
og Mjøskatten som er 30.

Sosialt liv i NORAK
Bildene tyder på mange sosiale og hyggelige stunder i 
NORAK. Det er artig å se igjen folk og katter fra tidligere 
tider, og mimre litt om hvordan ting var før. Kanskje er det 
også lesere av Aristokatt som fortsatt har bladet, men som 
ikke er så aktivt med i alle arrangementer lenger. Vi håper 
dere synes det er hyggelig å se igjen noe av NORAKs tidligere 
liv. Kanskje noen av dere husker akkurat den hendelsen bildet 
er fra og kan fortelle mer om dette? Skriv inn til oss, så dere 
kan dele det med andre.

Aristokatt oppfordret i forrige nummer til 

å sende inn bilder fra jubilerende klubbers 

tidligere tider. Igjen er det Eva Minde som har 

vært fl ink til å lete i gamle album og skanne 

inn bilder for oss.

Anne-Gro Edstrøm og Turid Dahlen Aarsæther.

Mangeårig NORAK-medlem og tidl. kasserer i NRR, 

Sigurd Martinussen og fru Sidsel.

Fra en PR-utstilling på Tøyen i 1982.

Fra en PR-utstilling på Tøyen i 1982.

NORAK 7
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Freddy ble årets flinke gutt.

Sommerfest på gården til Elin Skøyen i Nittedal i 1996.

Burmeserstand på en Norak utstilling 1985 eller 1984.

Edel Runås, Kirsten og Roger Ramdahl.

Else har fått meksikansk besøk på Nylund, Miguel Angel 

Sierra Bernal, eller Mikkel Fjell som vi kaller ham, han er også 

president i FFM, Mexico.

K 70 år

Turid og Finn Simonsen og Freddy Nordane.
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Sommerfest hos Undis 1998.

Sommerfest hos Elin og Pål Skøyen 1997.

Sommerfest hos Elin og Pål Skøyen 1997.

NORAK 60 år.

Berit Wang, Berit Hansen og Mariann Sandberg.

Ruth Goldstein, Asta Vercoe og  Ingvarda Engelsgaard.
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Naturlige duftstoffer
Enkel i bruk
Kan brukes til alle katter

Feliway finnes i spray og
 diffuser til å sette i 
  stikkontakten

Urinmarkering

Kloring

Stress i bil

Katteaggresjon

Feliway fås kjøpt hos din lokale 
veterinær og i apotek

Problemer med pus?

Feromoner hjelper mot stress

Orion Pharma AS, Animal Health, P.b. 4366 Nydalen, 0508 Oslo    Telefon: 40 00 41 90    www.orionpharma.no/ah
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Tekst Lise Åmodt 

Foto Jarle Åmodt

Kattereservatet har tilholdssted midt i tempel-
ruinene hvor keisere en gang styrte og 
regjerte. Nærmere bestemt Cæsar. Han 
hadde sitt palass akkurat her. 

Og mens vi står der og kikker får vi øye på 
ett par katter som ligger og hviler seg i 
skyggen mens en dame går rundt og fyller mat 
og vannskåler. På ett skilt utenfor står det at 
det er åpent for publikum etter ett bestemt 
klokkeslett. Og vi var jo selvfølgelig her ett 
par timer før dette klokkeslettet. Vi står og 
disku terer om vi skal våge å gå ned og spør 
om det er mulighet for å komme inn og få en 
liten omvisning. Vi bestemmer oss nok så fort 
at det må vi. Kan jo ikke få annet enn nei hvis 
det ikke passer. Vi beveger oss for siktig ned 
trappen og blir møtt med åpne armer og venn-
lige smil når vi kommer. Her var vi hjertelig 
velkomne til både omvisning av området og til 
å møte kattene som bor her.

Drevet av frivillige
Damen som tar imot oss forteller at dette er 
ett reservat som blir drevet av frivillige. Hun 
bruker selv nesten all sin fritid i reservatet. 

Innbyggerne i Roma kaller dem bare for 
kattedamene. Det startet helt tilbake til 1929 
da området i Torres Argentina ble oppdaget, 
og de startet med utgravinger. Dette er også 
det året hvor løskattene i Roma begynte å 
holde til her. De fant fort ut at dette var et 
beskyttet område under gatenivå. Fra 1929 
til 1993 ble kattene matet fra tilfeldige katte-
kvinner. Men nå blir området drevet profesjo-
nelt av frivillige. De mottar også støtte fra 
organisasjoner og private. De tjener såpass 
med penger at de hjelper andre reservater 
og dyrebeskyttelser i Italia. 

Nøye helsesjekk
Alle kattene som kommer inn blir 
steriliserte/kastrerte i tillegg til at de får en 
nøye helse sjekk. Her har de katter som har 
både nyre-problemer og kreft. Noen 

enøyde banditter ser vi også. Alle får det 
beste av stell og medisiner som finnes. I dag 
bor det rundt 250 katter i reservatet, pluss 
ett 20-talls kattunger som de frivillige har 
hjemme hos seg selv. De flytter senere til 
reservatet. Og forhåpentligvis blir de 
adoptert av familier senere. Mange av 
kattungene som holder til her er blitt 
dumpet av folk som ikke vil ta seg av dem 
lenger. 

Fantastisk godt katteliv
Etter at ”Damen” har gitt oss en liten 
innled ning om reservatet tar hun oss med 
inn hvor de har de sykeste kattene. Her får 
vi hilse på katter som er både blinde og 
døve. Men det ser ut som de har det helt 
topp. De smyger seg mellom bena våre og 
maler. En annen kattedame vasker og 
rydder hele tiden mens vi er der. Vi blir 
ganske forbauset over hvor fantastisk rent 
det er med tanke på hvor mange katter 
det er som bor her. Katte doene blir renset 

Da vi var på bryllupsreise i Roma i midten av juli snublet vi tilfeldigvis over ett 

kattereservat midt i hjertet av byen. Nærmere bestemt i Torre Argentina. 

Tempelruiner 
KATTER BLANT

Bilde over området kattene disponerer. Dette er ett arkeologisk område som trues av videre 
utgravinger. For kattene sin skyld håper vi at det blir lenge til.

Denne svarte katten har balanseproblemer 
som antagelig skyldes slag og spark fra 
mennesker. Den har bodd i reservatet i 6 
mnd. og er blitt mye bedre etter at den selv 
flyttet inn hit.
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og fylt på hele tiden. Her er det ingen tvil 
om at kattene har ett fantastisk godt liv.

Målet for de frivillige som jobber her er å 
gi kattene ett godt liv, og forhåpentligvis få 
adoptert dem bort til gode permanente 
hjem. Men de er veldig klare på det at de 
adopterer ikke til hvem som helst. Det er ett 
veldig strengt nåløye de må gjennom. 
”Damen” som viser oss rundt jobber til 
dag lig som flyvertinne. Og hun skal nå ha 
med seg en katt til Geneve neste gang hun 
skal på jobb. Der er det en familie som har 
adoptert en katt som hun skal ha med seg. 
Hun har til og med hatt med katter til Island. 

Penger til kattereservatet
På vei ut igjen blir vi vist rundt i ett lite 
butikkområde hvor det går an å kjøpe 
forskjellig nips til en billig penge. Dette er 
penger som går direkte til kattereservatet. 
Vi kjøper ett par småting og donerer noen 
euro før vi takker for omvisningen og 
forlater området.

Så til alle dere som har tenkt dere en tur 
til Roma en gang i tiden. Det er vel verdt en 
tur innom Torres Argentina og se på det 
fantastisk flotte kattereservatet her hvor 
kattene lever i skjønn harmoni blant 
tempelruiner. Kan vel si at vi fikk se mange 
Aristokatter her.

For de av dere som har lyst til å vite mer 
om Roma-kattene så kan dere gå inn på 
denne hjemmesiden her: www.romancats.
com

Donasjoner kan sendes til:
Torre Argentina Cat Sanctuary
Via Marco Papio 15
00175 Rome, Italy

i Roma

Denne katten gikk på spesialfor og medisiner for nyresvikt.

Omvisning på det avstengte området hvor 
de syke kattene holdt til. Damen til venstre 
jobber her i fritiden sin. Hun arbeider til 
daglig som flyvertinne. Lise Åmodt til høyre 
i bilde.

En enøyd banditt som betrakter oss nysgjerrig.

Butikkområdet hvor du kunne kjøpe 
forskjellig nips til en billig penge. 

Pengene gikk direkte til katteformål.
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Tekst og foto Johnny Skjølås

Det er ikke bare en perser med sin lange 
pels som trenger stell. De fleste katter med 
lang eller semilang pels må ha vår hjelp 
til pelsstell. Og enda mer om vi har den 
utelukkende inne. Det er et ansvar vi påtar 
oss den dagen vi inviterer katten inn i våre 
liv.

Floker oppstår på de mest ømtålige steder
Det er normalt for en katt å miste pels 
– og det er naturlig at pelsen blir feit. 
Denne kombinasjonen er en dårlig 
kombinasjon. Svært ofte er dette grunnlag 
for flokedannelse, da spesielt under buken, i 
”armhulene” og i lysken - akkurat der pelsen 
er tynnest – og huden er mest ømtålig. Det 

er lett å forestille seg hvordan det føles å gå 
med stramme floker på de områdene – 
floker som lugger hver gang katten beveger 
ben og armer. Og som gjør minst like vondt 
å gre ut. Dette er den sikreste måten å få 
seg en katte-uvenn på; forsøke å gre ut 
floker fra disse områdene! 

Badetilvenning må skje tidlig
De fleste oppdrettere med katteraser 
som krever bading, venner sine katter til 
dette fra de er 5-6 uker gamle. Det finnes 
i dag et bredt utvalg av kattesjampoer 
– også mildere sjampoer vi kan benytte til 
kattunger. Det er i denne alderen vi sørger 
for aksept for den badingen katten er 
avhengig av resten av sitt liv. Og som ikke er 
noe problem for katten, verken i forhold til 
pels, hud eller det å få vann i fjeset. Et fullt 

bad på en velpelset katt tar gjerne 1-1,5 time, 
så det er absolutt en fordel å gjøre dette 
til en hyggelig stund for begge parter – fra 
første stund. 

Lag noen retningslinjer for badingen
Når en kattunge kommer i nye hender, 
vil den muligens forsøke å gjøre seg så 
vrang som mulig i det første badet den får. 
Det er om å gjøre å strekke noen grenser 
for tenåringer! Men det er med kattunger 
som med andre unger; det er noen ting 
vi ikke diskuterer, - i så fall tar vi den 
diskusjonen èn gang.  Finn et velegnet 
sted fra første stund, og innfør noen 
retningslinjer om hvordan vi oppfører 
oss i badet. Som for eksempel er det 
ikke nødvendig for en katt å hoppe ut av 
vaskekummen så snart du snur ryggen til. 

Ikke noe er vakrere enn velstelte og nybadede katter, med kort eller lang pels. Og ikke noe er verre 

i mine øyne enn å se katter med fl oker så store og harde at kattene har problemer med å gå.

Kattevask
SLIK BADER OG STELLER JEG M
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Eller å forsøke å innbille oss at det å klippe 
klør er noe av det verste som finnes; og 
det derfor er nødvendig å gjøre alt for å 
slippe.

Finn frem alt du trenger før badingen 
starter
Før vi starter badingen, finner vi frem alt 
vi trenger av utstyr og produkter. Det er et 
stort utvalg på markedet – min anbefaling 
er i første omgang å spørre oppdretter av 
katten, og etter hvert spørre andre utstillere 
om flere alternativer. Om du begynner å 
kjøpe alle de produkter som finnes; både 
av sjampoprodukter og stellesaker, vil 
du fort ende opp med et stort utvalg du 
egentlig ikke trenger – eller som ikke passer 
til pelsen på din katt. Slik de fleste av oss 
andre også har gjort…

Avfetting
Slik tenker jeg ved normal bading av katter 
med lang – eller halvlang pels:

Jeg har en vaskekum der katten kan stå 
med forlabbene på kanten – og alt vann og 
sjampo renner rett i sluket. Jeg starter med 
de områdene som krever ekstra innsats: 
Halen på de fertile kattene som produserer 
halefett, kragen og bak ørene, og kanskje 
labbene ved behov. Her benytter jeg et mer 
effektivt middel enn på resten av kroppen. 
Selv er jeg ikke tilhenger av å benytte 
avfettingsmidler beregnet til olje og fett 
på biler. Det finnes alternative produkter 
utviklet til katt, som er mye mer skånsom 
mot pels og hud. Jeg påfører avfettingen 
i tørr pels, jobber det inn med fingrene, 
tilfører litt vann, og lar det virke noen 
minutter.

Mens jeg venter på virkningen
Disse venteminuttene blir fort lange – både 
for deg og katten. Jeg benytter tiden til å 
klippe klør, vaske ører og lignende. Når jeg 
vasker ører, benytter jeg en fuktig klut. 

Så tilfører jeg en effektiv avfetting for 
resten av pelsen – fremdeles i tørr pels. 
Bruk fingertuppene og vær varsom slik at 
du ikke floker pelsen sammen. Tilfør litt og 
litt vann, jobb sjampoen godt inn – og igjen 
la den virke i henhold til produsentens 
anbefaling. Så skyller du. Godt og lenge. 
Det er svært viktig med nok skylling 
– sjamporester er gjerne grunn til dårlig 
sluttresultat.

Deretter sjamponering
Etter avfettingen benytter jeg en sjampo 
ment for den pelsfargen katten har, og 

G MINE KATTER
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bruker produktet slik det er foreskrevet fra 
produsenten. Igjen lar jeg sjampoen sitte i 
pelsen noen minutter før jeg skyller. 

Så ”rince”
Til slutt benytter jeg en ”rince” – et produkt 
som både fjerner sjamporester og reduserer 
statisk elektrisitet uten at det inneholder 
tunge oljer. I tillegg gjør dette pelsen mye 
lettere å gre ut etter tørking. Og deretter 
skyller jeg og skyller og skyller og skyller… 
Det er med andre ord om å gjøre at 
varmtvannstanken er temmelig full før du 
starter!

Tørking
Jeg håndkletørker katten relativt godt – men 
det er ikke snakk om noe rubbing – mer 
å klemme vannet ut, slik at jeg ikke river 
pelsen av eller floker den. Før jeg starter 
med å tørke pelsen med en kenneltørker, 
benytter jeg en ”texturiser” spray som 
bidrar til mindre krøllete pels etter at den 
er tørr. 

Gre aldri før pelsen er tørr
Jeg grer aldri katten før den begynner å bli 
tørr i pelsen. Og det tar tid på en fullpelset 
katt. Igjen er det viktig å gjøre dette til en 
hyggelig opplevelse for katten. Den gang 
jeg investerte i en kenneltørker følte jeg 
at det var det dummeste kjøpet jeg hadde 
gjort – så mange penger for en kattetørker… 
I dag ville jeg aldri holdt på med pelskatter 
uten! Den reduserer ikke bare tørketiden 
betraktelig – den gir deg også et mye bedre 
sluttresultat. Det finnes flere varianter på 
markedet i dag, i flere prisklasser.

Løft pelsen under føning
Jeg blåser pelsen tørr ved å blåse pelsen 
opp og frem – får løftet pelsen opp, og ikke 
minst blåser jeg løshårene og småflokene 
ut. Jeg har en stålkam tilgjengelig som jeg 
benytter for å plukke ut de småflokene jeg 
finner. Men som sagt; jeg grer ikke gjennom 
pelsen før den er nesten tørr. Dette for ikke 
å slite mer på pelsen enn nødvendig. Når 
pelsen ser tørr ut, lar jeg katten hvile noen 
minutter, før jeg tar runden en gang til. 

La katten hvile før gjennomgreing
Jeg lar katten så hvile seg noen timer før 
jeg starter med å gjennomgre all pels. 
Samtidig benytter jeg texturisersprayen 
og stålkammen. Jeg grer røfte for røfte, 
slik at jeg er sikker på at alle felter er 
gjennomgredd. Jeg passer også på at alle 
sider av beina er gredd. Og vips – så har du 
en velstelt, nydelig katt som er mist like glad 
som deg for å være ferdig med badet – og 
ikke minst være nybadet og fin!

Jeg bader hver 14. dag
Personlig grer jeg ikke kattene mine så ofte; 
- selvfølgelig regelmessig. Men jeg bader 
ganske ofte – gjerne hver 14.dag. Da går 
bading og tørking mye raskere, jeg får ut 
veldig mye av løshårene som ellers ville vært 

helt andre steder, for eksempel i sofaen - og 
jeg er sikker på at katten er flokefri.

Statiske pelser
I kuldeperioder opplever mange at pelsene 
blir forferdelig statiske og tørre. Mest på 
grunn av fyring. Dette gjør at pelsen trenger 
antistat-spray. Gre jevnlig – ikke bruk for 
mye, slik at pelsen blir feit – produktet 
inneholder olje.

Et utall produkter
Dette er ett av et utall produkter som finnes 
– og ikke minst som til tider er nødvendig. 
Mitt råd er at for alle produkter du tenker 
å kjøpe, så sjekker du om dette er ett du 
virkelig trenger, og at det gjør godt for 
pelsen. For uansett; rene pelser er de 
vakreste, og det gjelder også i forhold til de 
produktene vi tilfører pelsen. 

Johnny Skjølås har oppdrett av 
perserkatter med hovedvekt på 
hvitflekk under stamnavet (N) 
Stargate. Han har ført mange 
fine katter fram til suksess på 
utstillinger, antakelig takket 
være sine store kunnskaper om 
pelsstell og preparering til show-
kondisjon. Johnny er alltid blid og 
hjelper gjerne også andre til å få 
katten tipp topp.  Han står ofte 
på stand på utstillinger og selger 
kvalitetsprodukter for bading og 
trimming av pels.
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Elin Skøyen
Nordre Skøyen, 1482 Nittedal

Telefon 67 07 28 85
diadoras@nittedal.online.no

http://home.online.no/≈epskoyen

Mobil 473 33 284 
Maine coon siden 1992
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Lille Rosin’s 

perser colourpoint

Ruth og Bjørn Hovland
Lutvannsvn. 7, 0676 Oslo
Tlf: 22 30 67 72
e-post: l.rosin@online.no
www.lillerosin.net

Jomfru Anes cornish rex

Unger til salgs etter NL Pendragon Toy Boy

Karen Jensen
Tlf: 971 53 201
e-post: ka-jens@online.no
http://sbrun.hos.online.no

 (N) Diadem’s ragdoll

Sunde, spennende linjer
Tradisjonelle farger og varianter

Solveig B. Damsgaard J
Mob: 975 89 347
e-post: sbdj@online.no
www.diadems.no

av Simonstad (N) 

burmeser & abyssiner

Eva Simonsen
Tlf: 77 06 46 02
e-post: ev-simo@online.no
http://simonstad.net/

 (N) St. Hallvard’s siamesere

Kattunger ventes

Evelyn Vik
Austerdalsvegen 57, 4480 Kvinesdal
Tlf: 38 35 00 79/992 61 066
e-post: evelyn@puspus.net
www.puspus.net

(N) Du Monet  
Perseroppdrett

~ Jannikke M. Orø ~
www.dumonetpersians.no
Tlf: + 47 7117 4770/Mob: +47 92081855
jannikke@online.no

Glemte du å annonsere denne gangen? 

Husk det til neste nummer! 

Ta kontakt med NRRs kontor: 

nrrf@online.no

(N) Stronda’s perser& exotic

Kattunger leilighetsvis til salgs
Bente & Jarle Eikeland
Stronda 29, 4329 Sandnes
Mob. 412 81 459
benteei@broadpark.no
www.strondas.com
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Purrbox Perserkatter

M. Groven & B.Olsen
Moldelivn 6B, 6415 Molde
Tlf. 911 36 282/982 22 696
e-mail: magroven@online.no
http://home.online.no/~magroven/

Shapur hellig birma

Sigrid C. Saxegaard
Stavanger, Norge
Tlf. +47 458 61 961
e-mail: shapur@online.no
www.shapurbirma.com
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Utstillingsnytt – innbydelser til kommende utstillinger

BURAK 18. - 19. OKTOBER 2008
Solbergelva Sport og Kultursenter, Solbergelva
2-cert – bære selv
Dommere:
Karl Preiss, AT (allround)
Bohumir Mahelka (CZ) Allround
Kvìtoslava Mahelková (CZ) Allround
Raymond A. Sætre N (I + II)
Karina Bjuran, N (I + II)
Anne Veland, N (II + III)
Tellervo Kass, FIN (I + II)
Kommer 2 dommere til.
Forbehold om endringer
Påmeldingsfrist fra: 15. august til 
20. september 2008 
Sendes via egen klubb til:
Anne-Cathrine Wang Søberg
Spikkestadveien 173, N- 3430 Spikkestad
trine@burak.no
Assistenter:
Godtgjøres med kr. 400,- + mat/drikke
Informasjon: 
Anne-Cathrine Wang Søberg, tlf: + 47 31 28 38 47
soeberg@tele2.no
Vennligst ikke ring etter kl 2130
Priser:
Nok 300,- Første katt pr dag m/katalog
Nok 270,- Øvrige katter med samme eier
Nok 250,- Kull (min.3 stk)
Nok 100,- Kattunger i kullklasse som stiller i 
                  klasse 12 i oppdretters navn  
Nok 150,- Avl, Vet/senior som ikke stiller 
                  i annen klasse 
Nok 100,- Selskapskatt (ikke eget bur) 
Nok 100,- Avlsgodkjenning for katter som ikke stiller
Avgiften betales til:
Norsk postgiro:2220 13 50291
v/Inger-Johanne Rodal, Blybakken 8, 
3031 Drammen
NB! Husk å bruke samme navn på giroblankett 
og påmeldingsskjema. Ved betaling på utstillings -
dagen beregner vi et gebyr på NOK 50,- pr. 
utstiller.
Og må være avtalt på forhånd med A-C W. 
Søberg (Gjelder norske utstillere) 
Utenlandske utstillere kan betale ved 
ankomst i NOK uten gebyr.

Spesielle opplysninger:
Certifi katkokarder og Ex1 30,-
Utstillere henter selv bedømmelse og evet 
kokarder i premiesekretariatet
Eierne bærer selv kattene opp til bedømming.
Overnatting:
Clarion Collection Hotel Tollboden + 47 32 80 51 00
First Hotel Ambassadeur  + 47 31 01 21 00
Sanden HoteL + 47 32 25 05 50
Rica Park Hotel + 47 32 26 36 00
Holth Pensjonat + 47 32 75 10 20
Fortell at dere har med katter når dere booker rom.

FIFE’S WORLD WINNER SHOW 
25. – 26. oktober, Lisboa, Portugal
Mer informasjon fi nner du her: 
http://www.worldcatshow08.com/

NORAK 8. OG 9. NOVEMBER
Veitvethallen i Oslo 2-sert.
Inviterte dommere
Stephe Bruin NL Allround
Laura Burani N Allround
Hanne Sofi e Sneum DK Allround
Eiwor Andersson S Allround
Alva Uddin S Allround
Jørgen Billing DK Kat. 1-2
Geir Edvardsen N Kat. 1-2
SaraOjaniemi FI Kat. 3-4
Jaana Jyrkinen FI Kat.1-3-4
Annikka Billing DK Kat. 1-2
Innbetaling fra den 15. august til 20. 
september 2008
Betalingsdato er påmeldingsdato, begrenset 
til 350 katter hver dag.
Kategorifordeling vil bli gjort
Obs Obs!! Påmelding kun pr. vanlig post med 
underskrift fra utstillers klubb
Sendes via egen klubb til: Mona Anisdahl, 
Odvar Solbergsvei 94 - 0973 Oslo
NORAKs egne medlemmer kan sende pr. mail 
til: mmera@online.no
NORAKs tlf: 48 22 66 95 mail: mmera@online.no
Klasseendringer skal innmeldes før utstillingen.
Klasseendring på utstillingen kr. 50.- pr. katt. 
Obs! Betalingsdato gjelder for alle kategorier - 
Begrenset til 350 katter hver dag 

Ett skjema for hver klasse katten stiller i, også 
veteran, senior, kull, avl og oppdrett (per dag).
Bruk samme navn på giroblankett som på 
påmelding skjema.
Merk giroen med navn, klasse, rase, farge, 
klubbtilhørighet og tlf/ mail. 
Utstillingsavgift pr.dag. NOK/SEK 300/350 pr. 
katt inkl. kokarde
Kull NOK/SEK 300/350 - Gratis hvis 
oppdretter stiller min. 3 kattunger fra kullet i kl 
12  katt -ungene må være registrert i oppdretters 
navn.
NOK/SEK 100/110 for senior, veteran som ikke 
stiller i annen klasse. Vi tar IKKE imot 
selskapskatter. Avl/ oppdrett gratis
Påmeldingsavgift betales til NORAK konto nr: 
0530 2811743 – Norsk Rasekatt Klubb - NORAK
Svenske utstillere betaler i SEK til NORAK 
svenske girokonto: 435 20 23-8
Veterinærkontroll: Lør. Fra kl. 07.30 til 09.00 - 
OBS! OBS! Søn. fra kl. 08.00 til 09.00 
Assistenter: godtgjøres med kr 300.- pr. dag + 
lunsj.  Kontakt: Christin K. Lütken, 
Tlf. 99226397  mail: c-lutken@online.no
Utstillingen varer til kl. 19.00 begge dager 

FÖRENINGEN MÄSTERKATTEN 8-9 
november 2008
i HASSES LADA, Boarp, BÅSTAD 
Kategoriuppdelad utställning:
Lördag kategori 1, 3 och 4. Söndag kategori 2 
och HUS.
Inbjudna domare
Janick Renault, FR allround
Berta Nemcova, CZ allround
Bohumir Mahelka, CZ allround
Dietmar Sagurski, AT allround
Cristina Kowalczuk, IT kategori I + II + III
Reservdomare meddelas senare
Utställningen är begränsad.
Anmälningstid: 
1 september - 20 oktober 2008
Avgifter i SEK per dag Per katt 325
Klass 13b, avelsgodkännande 200
Klass 15, senior/veteran, utst i annan klass 100, 
annars 325.
Klass 16, avelsklass, utst i annan klass 100, 

annars 200.
Klass 17, uppfödarklass 100
Färgbestämning 200.
Avgiften sätts in på FMK:s Postgiro: 32 69 55 - 2
Notera följande: Kattens namn och EMS-kod 
samt ägarens namn och telefonnummer
ANMÄLAN skickas till din egen uts.sekre terare, 
som vidarebefordrar löpande till: Anne 
Nordström, Malenasväg 19, 245 63 Hjärup.
Alla ändringar ska meddelas per brev eller 
e-post. anne.nordstrom@lsn.se. Klassändringar 
görs inte på utställningen!
VETERINÄRBESIKTNING 
klockan 0700-0800
Övernattningstips fi nns på Båstads och
angränsande kommuns hemsidor:
Båstad: http://www.bastad.com/
Ängelholm: http://www.angelholm.se/
UPPLYSNINGAR och FÖRFRÅGNINGAR:
Wendy Mörk 046 – 855 73
wendy@veberod.com
Katinka Hindmo 040 - 49 14 93
katinka@zorellas.com
Camilla Hindorf 044 - 23 94 49, 
camillahindorf@telia.com
Information to exhibitors from other countries.
You can pay the entry fee at arrival to the show 
(in SEK)
An extra fee, 50 SEK, is added per exhibitor.
För aktuell info, se hemsidan:
http://www.masterkatten.com/

HANSAKATTEN 15. -16. november
Turnhallen, Slettebakken, Bergen
2 cert- BÆRE SELV 
Dommere:
Raymond Sætre,kat 1og 2,Norge
Anne Paloluoma-Sundholm,kat 2 og 3, Finland
Albert Kurkowski, kat 1,2 og 3, Polen
Donatelle Mastrangelo, kat 3 og 4, Slovakia
Yan Roca Folch, kat 1, 2 og 3, Frankrike
Eva Wieland-Schilla, kat 1,3 og 4
Thea Friscovec, kat 3 og 4, Slovenia
En dommer til kommer.
Påmeldingsfrist/betalingsrist: 17 oktober-08
Kontaktpersoner:
Ingunn Sviggum, tlf 47414915, 

De fl este utstillingsinnbydelser er å fi nne på Internett. Gå til NRRs hjemmeside www.
nrr.no for videre lenker. Klubbene henstiller til alle om å overholde påmeldingsfristene 
og videresende påmeldingene fortløpende for å unngå stort arbeidspress rett før 
utstillingene avholdes. Det henstilles også om å betale inn utstillingsavgiften på forhånd. 
Det betales for alle katalogførte katter. Avmelding kun mot veterinærattest etter 
påmeldingsfristens utløp. Beløpet refunderes KUN ved påvist smittsom sykdom, eller 
dersom katten er død.

Medlemmer fra IDP-klubber (utenfor NRR/FIFe) må forholde seg til følgende: Det må 
forevises gyldig utstillingslisens og original stamtavle. Titler oppnådd på IDP-utstillinger 
gjelder ikke på NRRs utstillinger. Mer informasjon om utstillingslisens og NRRs og FIFe’s 
regler fi nnes på www.nrr.no

Alle huskatter som stilles ut skal være registrert i NRR, se mer informasjon på www.nrr.
no. Huskatter over 10 mndr., som skal stilles ut i Sverige, må være kastrert.

Alle utstillere forplikter seg til å følge de til enhver tid gjeldende FIFe-regler, og sørge 
for at de katter som meldes på til utstillinger er friske og sunne, og har nødvendig 
dokumentasjon. 

Vær klar over at når du stiller ut i Sverige eller et annet FIFe-land, må du også sette deg 
inn i det gjeldende forbundets regler. NRRs regler gjelder i Norge og SVERAKs i Sverige 
osv i tillegg til FIFe’s.

Norske utstillere kan betale utstillingsavgift (i svenske kroner) ved ankomst til 
utstillingslokalet på svenske utstillinger.

KRAV OM VAKSINERING: Det er katteeierens ansvar å sørge for at katten tilfredsstiller 
NRRs og FIFes vaksinasjonskrav! Kattunger skal grunnvaksineres mot kattepest (infeksjon 
med kattepestvirus) og katteinfl uensa (betegnelse på infeksjon med herpesvirus og 
calicivirus), noe som innebærer to doser med en kombinasjonsvaksine. Den første 
anbefales satt ved 12 ukers alder og den andre 3-4 uker seinere. Revaksinering skal skje 
cirka 1 år etter andre dose. Revaksinering skal skje som anbefalt for den enkelte vaksine, 
og dette skal fremgå av vaksinasjonskortet. For de fl este vaksinene innebærer dette at 

revaksinering må skje årlig. Etter hver vaksine kreves minimum 15 dagers karenstid før 
katten kommer inn på utstilling. Dette gjelder uansett hvilken vaksine katten har fått. 
Kattunger kan komme inn på utstilling etter å ha fått den første grunnvaksineringsdosen 
forutsatt at de 15 karensdagene er over – og før den andre dosen blir satt (- deretter ny 
karenstid). OBS! For utstilling i Sverige kreves at kattunger er vaksinert to ganger! Det er 
ikke tillatt å ta med kattunger under tre måneder til et utstillingsarrangement. Kattunger 
under denne alder kan ikke oppbevares i noen av utstillingsarrangørens leide lokaler eller 
utearealer.

OBS: Husk at alle katter over ti måneders alder som skal stilles ut i Sverige må være ID-
merket, disp. for katter født før 1. juli 1996 dersom de ikke har vært brukt i avl. Det må gå 15 
dager etter ID-merkingen før katten får stilles ut i Sverige. (15 dagers karenstid gjelder for 
alle medisinske inngrep for svenske utstillinger.)

Ingen utstiller har rett til å gjøre dommerreservasjoner. 

HUSK: Påmeldinger skal som hovedregel sendes på papir via egen klubbs 
utstillingssekretær. Bruk ett skjema per katt per utstilling. Bare der det utrykkelig er 
angitt i innbydelsen kan man sende via e-post, egen klubbsekretær skal likevel godkjenne 
påmeldingen. Utstiller har et selvstendig ansvar for å påse at egen katt er påmeldt i riktig 
klasse og at gyldig dokumentasjon for kattens oppnådde sertifi kater kan forevises på 
forespørsel. Dersom man gjør feil, og det for eksempel mangler et sertifi kat på lavere nivå, 
vil katten miste alle sertifi kater oppnådd etter at feilen ble begått.

BÆRE-SELV-utstillinger: Som utstiller må du selv følge nøye med hos den dommer som 
skal dømme katten(e) din(e), og stå klar med katten når katten din står for tur. Dersom 
du av en eller annen grunn ikke kan bære din egen katt og vise den for dommeren, må 
dommerassistenten få klar beskjed i god tid, og vil da bære fram katten for deg.

KATTESAND: Det deles ikke ut gratis kattesand på norske utstillinger, men det er som 
regel mulig å få kjøpt.

(OBS: Opplysninger om svenske utstillinger er hentet fra Internett, via SVERAKs sider: 
http://www.sverak.se/ )
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ingunn@hansakatten.com
Øyvind Hansen, tlf 55290262/92657425, 
oyvind@hansakatten.com
Påmeldinger sendes via egen klubb som 
sender den til:
Ingunn Sviggum, Inndalsveien 108, 5063 Bergen
ingunn@hansakatten.com
Utstillingsavgift per dag: kr 275,- første katt
kr 250,- Øvrige katter med samme eier
kr 200,- Kull min. 3 stk i kl 18
kr 100,- Kattunger som stiller i kl 18
kr 100,- Avl/veteran/senior som ikke stiller i 
annen klasse
kr  50,- Selskapskatt
kr  30,- Katalog
kr 50,- for betaling ved ankomst, per dag
Utstillingsavgiten betales til:
Hansakatten v/Mai Thomsen
konto:3624.52.28354
Assitenter melder seg til: 
Brith Ediassen, brith@hansakatten.com, 
tlf 56335451
Lønnes med kr 250 per dag + lunsj
Veterinærkontroll:
Lørdag: 07.00 - 09.00/Søndag:08.30 - 09.00
Utstillingen varer til kl 18 begge dager. 
Vi tar gjerne imot dommerelever om det er i 
overenskomst med våre dommere. 
Overnatting:
Thon Hotels kjeden eller se 
www.visitbergen.com

FÖRENINGEN ÄDELKATTEN
den 6:e & 7:e december 
i Sportarenan i Åkered (Västra Frölunda i 
Göteborg - Bergsätersgatan 21, Västra 
Frölunda, karta) Detta år med Hårdrocks-tema 
Två cert, bär själva
Utställningen är begränsad till 560 katter/dag.
Vid fullbokning gäller betalningsdatum, vid lika 
betalningsdatum kommer lottning att ske av 
de sista platserna. 

Domare 
Geir Edvardsen, N, Kat. I, II
Hannah Jensen, S, Kat. I, II
Jørgen Billing, DK, Kat. I, II
Annika Billing, DK, Kat. I, II
Raymond A. Sætre, N, Kat. I, II
Eva Porat, S, Kat. I, II
M. Christina Kowalczuk, IT, Kat. I, II, III
Annelie Persson, S, Kat. II
Lone Lund, DK, Kat. II, III
Jarmo Raihä, FI, Kat. III
Barbro Helmer, S, Kat. III
Jaana Jyrkinen, FI, Kat. III, IV
Eiwor Andersson, S, Allround
Satu Hämäläinen, FI, Allround
Anmälningstid/avgifter
Första anmälningsdag 2008-09-08
Sista anmälningsdag 2008-09-21
Betalning inkommen innan 8/9 räknas som 
betald 15/9.
Föreningen Ädelkattens Pg nr 4488394 – 0 
* För byte av katt (endast samma ägare) t.o.m 
28/9 tillk. 50:-/katt.
* Utländska utställare kan betala på plats, men 
måste först avtala detta med vår kassör i 
samband med anmälan, innan fullbokning. 
Maila helst. 
Per katt & dag inkl. 1 katalog 320 SEK  
Kullklass (3-6 mån) minst 3 kattungar
(Endast för ungar  anmälda i klass 12, uppge 
namn på alla.) 150 SEK 
Avel om utst. i annan klass, annars full avg. 150 
SEK 
Senior om utst. i annan klass, annars full avg. 
150 SEK 
Veteran om utst. i annan klass, annars full avg. 
150 SEK 
Uppfödning 150 SEK 
* OBS! Huskatt från 6 månaders ålder! 
ANMÄLAN skickas via er 
utställningssekreterare
Annika Hedhag 

Lillekärr Norra 64
425 34 Hisings Kärra
wilderness@telia.com
Tel: 031 – 57 39 92. Ej tel. tid efter 21:00
Veterinärincheckning 07.00 - 08.30 
Utställningen öppnar för besökare klockan 
10.00.
Utställningen stänger 19:00, inga dispenser ges 
under utställningen.
UPPLYSNINGAR
(Ej tel. tid efter 21:00)
Annika Hedhag (Komissarie), 
Tel: 031–57 39 92, 
wilderness@telia.com (maila helst) 
Birgitta Svensson (Kassör), 
Tel: 0528 – 72 123,
Sågvägen 14A, 458 40 Ödeborg, 
team.sanslos@telia.com (maila helst)
HOTELL
Hotell Ibis +46 (0) 31-679630
Scandic Mölndal: +46 (0)31-751 52 00
Meddela vid bokning att du har katt med dig.

ADELKATTENs juleshow 13. og 14. desember 
LetoHallen på Dal (Råholt)
2 cert – BÆRE SELV
Dommere:
Jørgen Billing (DK) I, II
Annika Billing (DK) I, II
Veikko Saarela (FI) I, II
Ireneusz Pruchinak (PL) I, II
Geir J. Edvardsen (NO) I, II
Wojciech-Albert Kurkowski (PL) I, II, IV
Kristiina Rautio (FI) I, II, IV
Dorte Kaae (DK) I, II, IV
Satu Hämäläinen (FI) Allround
Laura Burani (IT) Allround
Alexey Schukin (NL) Allround
Hanne Sofi e Sneum (DK) Allround
Anne-Gro Edstrøm (NO) Allround
Påmelding KUN i Papirformat:
Påmelding sendes via egen klubb til:

Frøydis Ekstrøm, Solheimveien 17, 2070 Råholt
Ved spørsmål: delaroche@c2i.net;
Påmeldingsfrist: 15. november 2008
Utstillingsavgift pr dag:
NOK 320,- for første katt (inkl katalog  NOK 
40,-)
NOK 280,- for neste katt med samme eier
NOK 200,- pr. kull 
NOK 100,- pr. kattunge som i tillegg til 
kullklassen stiller individuelt i oppdretters 
navn.
NOK 100,- Veteran/Senior som ikke stiller i 
annen kl.
Gratis for selskapskatt, kun en pr utstiller.
NOK 50,- pr. utstiller ved for sen betaling 
Påmeldingsfrist = Betalingsfrist.
Betalingsdato gjelder ved fullbooket utstilling.
Husk å ta med kvittering på betalt 
utstillingsavgift!
Kostnader i forbindelse med innbetalinger skal 
betales av utstiller.
Norsk Bankgiro: 1602.46.63241
IBAN: NO84 1602 4663 241   
BIC-adresse (Swift-adresse): DNBANOKKXXX
Betalingen adresseres til:
Adelkatten v Frøydis Ekstrøm 
Veterinærkontroll kl. 07.00-08.30 (søn: 08.00-
08.30)
Utstillingen varer til kl 19.00 begge dager
For nærmere informasjon og fullstendig 
invitasjon:
Se ADELKATTENS hjemmeside: 
http://www.adelkatten.no
eller kontakt
Bror Olsen tlf. +47 98 22 26 96 
bror.olsen@logica.com
Frøydis Ekstrøm, 
tlf: +47 63 95 38 89, +47 93 04 21 40
Raymond Alessandro Saetre,
 tlf: +47 67 13 80 67, +47 90 07 79 97 
rayaless@tele2.no 

Utstillingsnytt

SPCH (N) Du Monet Jack Sparrow of L’Exquisite NQ RW
SACC Best Persian/Exotic Adult 2008 
(Årets Katt Voksen PER/EXO + #4 Årets Katt total alle raser. )
+ Gauteng Adult of the Year 2008
Eier: Brenda Neukircher, L’Exquisite Perser - Exotic
Oppdretter: Jannikke Orø

Jack SparrowJack Sparrow

Eksport fra Norge til Sør-Afrika med fantastisk suksess:
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Utstillingsnytt

SW’08 (N) Carrex Precious QueenSW’08 (N) Carrex Precious Queen
SW’08 (N) Carrex Precious Queen for Isomar, PER d 22, ble beste kattunge under årets Scandinavian Winner Show, 
som gikk av stabelen 30. - 31. august i Østfoldhallen i Fredrikstad.
Oppdretter: Sissel Kampevoll
Eier: Eli Antonie Haug Svendsås

TERAKs utstilling 26.-27. juliTERAKs utstilling 26.-27. juli
Foto: Bitta Mørk
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Cassandra de la Mer de MarmaraCassandra de la Mer de Marmara
 

Cassandra de la Mer de Marmara (TUA w61)
Eier: Julie Charlotte Håland
Oppdretter: David Monpeyssen, Frankrike
Hun har vært på 3 utstillinger á 2 dager, og har klart å oppnå 3 NOM på hver utstilling 
hun har vært på. Cassandra er en import fra Frankrike.

VETERINÆRE 
SPESIALISTER:
Følgende veterinærer er autorisert av 

Landbruksdepartementet som spesialister 
i smådyrsykdommer, hund/katt:

Bente Akselsen. Tromsdalen Dyreklinikk
Turistveien 48, 9020 Tromsdalen
Tlf: 77 63 50 35     e-post:trdyr@frisurf.no
www.tromsdalendyreklinikk.no

Tore Berg. Smådyrsykehuset Gjøvik
Trondhjemsveien 8, 2821 Gjøvik
Tlf: 61 14 66 66 - Fax 61 14 66 60

Geir Erik Berge. Nordberg Dyreklinikk
Havnabakken 18B, 0874 Oslo
Tlf: 22 23 98 55

Torill Bergsjø. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Trond Bergsjø. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Klara Marie Berthelsen. Drammen Dyreklinikk
Bragerhagen 32, 3012 Drammen
Tlf: 32 83 35 03     www.drammenvet.no

Monica Heggelund. Oslo Dyreklinikk
Ensjøveien 14, 0655 Oslo
Tlf: 22 68 35 00     www.oslodyreklinikk.no

Lisbeth Holtet. Bergen Smådyrklinikk
Bredalsmarken 15, 5006 Bergen
Tlf: 55 90 49 00 - Fax 55 90 49 01
www.bergensmaadyrklinikk.no
e-post: lisbet.holtet@c2i.net

Martin Kaldahl. Grong Dyreklinikk
Bergsmo, 7870 Grong
Tlf: 74 33 21 00 - Fax 74 33 23 47
e-post: martin.kaldahl@grong.dyreklinikk.no

Elise Reisegg Lium. Dyrehospitalet AS
Brynsveien 98, 1352 Kolsås
Tlf: 67 18 06 00 - Fax 67 18 06 06
www.dyrehospitalet.no

Eva Heldal Monsen. Dyreklinikken på Stend AS
Hordnesveien 10, 5244 Fana
Tlf: 55 11 60 60
e-post: firmapost@dyreklinikken-stend.no

Wenche Greve Nergaard. Dyrehospitalet AS
Brynsveien 98, 1352 Kolsås
Tlf: 67 18 06 00 - Fax 67 18 06 06
www.dyrehospitalet.no

Knut-Arne Næverdal. Skedsmo Dyreklinikk
Nedre Riis Gård, 2007 Kjeller
Tlf: 63 87 85 00 - Fax 63 87 85 22
skedsmo.dyreklinikk.no
e-post: skedsmo@dyreklinikk.no

Eva Kristin Sjøberg. Stavanger Smådyrklinikk
Torgveien 15C, 4016 Stavanger
Tlf: 51 51 00 60     www.smaadyrklinikken.no

Katarina Storli. Katteklinikken 10liv
Solheimveien 91 F, 1473 Lørenskog
Tlf: 67 91 69 81     www.10liv.no

Kjetil Ueland. Doktor Dyregod
Grini Næringspark 1, 1361 Østerås
Tlf: 67 16 61 61 - Fax 67 16 61 51
www.doktordyregod.no

Martine Lund Ziener. Fredrikstad dyrehospital 
Spinneriveien 3, 1632 Gamle Fredrikstad
Tlf: 69 30 48 30

SW’08 (N) Carrex Precious Queen

Hansakattutstillinga 7.-8.juni. Djenghis Fryd med Laila og Lille My med Runhild.
 Foto: Nordhaug

Hansakattens utstillingHansakattens utstilling
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Det er arrangørklubben som har ansvaret for å sende inn korrekte resultater til Aristokatt. Resultatlisten skal skrives inn i Word, Times Roman, pkt. 12, uten tabulator, 
tabell eller andre formateringer. Dersom Aristokatt ikke mottar resultatene innen deadline fra arrangørklubben, vil ikke resultatene komme i bladet. Det å meddele 
korrekte resultater er en del av jobben med å avholde en utstilling. Aristokatt tar intet ansvar for at resultatene er korrekte.

KKMN’S UTSTILLING 19.07.08
BESTE KLUBBKATT TOTAL:
Silvia Pandora, DOM Shu.
Eier: Inger Marie Haugen & Silvia Tøftvang
BEST IN SHOW KAT. I – PERSER/ EXOTIC
BIS-hann: GIC (N) Du Monet A Kings Tale, PER d.  
Eier Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-hunn: IC  (N) Du Monet The Devil Wears Prada NFS, PER n
Eier Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-3-6 mnd: (N) Du Monet Cameron Diaz, PER d 03
Eier Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-6-10 mnd: (N) Du Monet The Hunter NFS, PER d
Eier: Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-K-hann: IP (N) Mollens Moonshine, PER e
Eier: Vigdis Bredesen, Rosekatten.
BIS-Oppdrett: (N) Du Monet. Eier Jannikke Orø, Rosekatten
Klubbkatt: EP (N) Mollens Up In Smoke, EXO ns.
Eier Edel Enmo, KKMN
BEST IN SHOW KAT II – SEMILANGHÅR
BIS–hann: CH S*Just Catnap’s Chad, NFO d 09 22
Eier: Lennart Kristiansson, BJK
BIS–hunn: CH S*Amazing Dollz Happy Honey, RAG a 04
Eier: Silje Helen og Aud Otterlei, Sunnmørskatten.
BIS-3-6 mnd: (N) Vengedalen’s Athos Escamillo, NFO d 09 22
Eier: Siri Landre, Vestk.
BIS-6-10: DK*Fribanikos Leroy, MCO d 23
Eier: Heidi Beate Sødahl, Rosekatten
BIS-K-hann: PR/EC S*Raushøjdens Mister Jackpot, SBI n
Eier: Ulf Andersson & Lisa Karlsson, DÂK
BIS-K-hunn: GIP S*Ma ’Ha Gita Always on my Mind, SBI n 21
Eier: Marie Karlsson, DÂK
BIS-Senior: EC (N) Arctic Coon’s Ninja, MCO d 09 22
Eier: Ragnhild Eriksen, Trønd.
BIS-Veteran: GIC Viktoria av Sandrabben (N), NFO fs 09
Eier: Oddrun Oldervik, KKMN
BIS-Kull: (N) Siberikos, SIB
Eier: Kristin Bolme, Sunnmørskatten
Avlshann: GIC (N)Calmatocat Bonaparte, MCO d 22
Eier: Heidi Beate Sødahl, Rosekatten
Avlshunn: GIC Viktoria av Sandrabben (N)
Eier: Oddrun Oldervik, KKMN
Oppdrett: S*Krusmon’s, Eier: Yvonne & Ulf Schøn, HÄK
Klubbkatt:  (N) Mystic Wood’s Eternal Flame, MCO n
Eier: Christine Skjæran, KKMN
BEST IN SHOW KAT III – KORTHÅR
BIS- hann:  GIC Dazzledot A Painted Pony, BEN n 24
Eier: Inger Olsen, Rosekatten
BIS- hunn: IC S*Litho’s Jungle Queen, BRI ny 11
Eier: Lillian Thonney, SYDK.
BIS- 3-6: (N) Santala’s Peleke, DRX n 21 32
Eier: Lisa & Torill Gjøten Sandnes, VESTK
BIS-6-10: S*Norrguld’s Troja, BEN n 24
Eier: Maria Andersson, SÖK
BIS-K-hann: IP/IC S* Aniratax Zorro, EUR n 22
Eier: Johanna Nilsson, SÖK
BIS-K-hunn: PR/GIC S*Mijara’s Lady In Blue JW
Eier: Marit Ofstad, TRØND
BIS- Senior: CH (N) Teja’s Ops, 
Eier: Anita Bjørstad, TRØND
BIS-Kull: (N)Santala’s, DRX
Eier: Lisa & Torill Gjøten Sandnes, VESTK
Oppdrett: (N) Santala’s,  Eier: Lisa & Torill Gjøten Sandnes, VESTK
Klubbkatt:  CH (N) Tingerling’s Karlos, SOM ns
Eier: Christine Skjæran, KKMN
BEST IN SHOW KAT IV – ORIENTALSKE KATTER
BIS-hann: (N)Gemstone’s Samson, SIA n
Eier: Maria Harstad, VESTK
BIS-hunn: Sabrina av Karitzy (N), BAL d 21
Eier: Hilde & Bjørn Andersen, TRØND
BIS-3-6:  (N)Dark Jaggen’s Eragorn, OSH a 24
Eier: Terje Krogh & Beatrice Hove, TRØND
BIS-6-10:  (N) Felis Elegance Svarta Bjørn, OSH ns 25
EIER: Anne-Lill Stensgård & Linda S. Granum, RORAK
BIS-K-hann:  IP (N)Coco Chanel’s Leopold JW
Eier: Linda S. Granum. RORAK
BIS-K-hunn:  GIP/CH  Dapper Dillon’s Ina, SIA n
Eier: Terje Krogh & Beatrice Hove, TRØND
BIS- Senior:  GIP/CH  Dapper Dillon’s Ina, SIA n
Eier: Terje Krogh & Beatrice Hove, TRØND

Oppdrett: (N) Dark Jaggen’s.  Eier: Terje Krogh & Beatrice 
Hove, TRØND
KATEGORI V - HUSKATTER 
BIS Langhår:   Nissan, 
Eier: Oddrun Oldervik, KKMN
BIS Korthår:    Lurven, 
Eier: Silje Størdal, TRØND.
BIS Ungdyr:    Silvia Pandora, 
Eier: Inger Marie Haugen & Silvia Tøftvang, KKMN
BIS Klubbkatt: Silvia Pandora
Eier: Inger Marie Haugen & Silvia Tøftvang, KKMN

KKMN’S UTSTILLING 20.07.08
BESTE KLUBBKATT TOTAL:
Silvia Pandora, DOM Shu.
Eier: Inger Marie Haugen & Silvia Tøftvang
BEST IN SHOW KAT. I – PERSER/ EXOTIC
BIS-hann: GIC (N) Du Monet A Kings Tale, PER d.  
Eier Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-hunn: IC  (N) Du Monet The Devil Wears Prada NFS, PER n
Eier Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-3-6 mnd: (N) Du Monet Cameron Diaz, PER d 03
Eier Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-6-10 mnd: (N) Du Monet The Hunter NFS, PER d
Eier: Jannikke Orø, Rosekatten.
BIS-K-hann: IP (N) Mollens Moonshine, PER e
Eier: Vigdis Bredesen, Rosekatten.
BIS-Oppdrett: (N) Du Monet. Eier Jannikke Orø, Rosekatten
Klubbkatt: EP (N) Mollens Up In Smoke, EXO ns.
Eier Edel Enmo, KKMN
BEST IN SHOW KAT II – SEMILANGHÅR
BIS –hann: CH S*Just Catnap’s Chad, NFO d 09 22
Eier: Lennart Kristiansson, BJK
BIS –hunn: CH S*Amazing Dollz Happy Honey, RAG a 04
Eier: Silje Helen og Aud Otterlei, Sunnmørskatten.
BIS-3-6 mnd: S*Golden Oracle’s Cheeky Chevelle, NFO n 09 22
Eier: Carola Ukkelberg, ROSEK.
BIS-6-10: S*Just Catnap’s Big Boy, NFO n 09 21
Eier: Mia Kristensson, BJK
BIS-K-hann: PR/EC S*Raushøjdens Mister Jackpot, SBI n
Eier: Ulf Andersson & Lisa Karlsson, DÂK
BIS-K-hunn: GIP S*Ma ’Ha Gita Always on my Mind, SBI n 21
Eier: Marie Karlsson, DÂK
BIS-Senior: EC (N) Arctic Coon’s Ninja, MCO d 09 22
Eier: Ragnhild Eriksen, Trønd.
BIS-Veteran: GIC Viktoria av Sandrabben (N), NFO fs 09
Eier: Oddrun Oldervik, KKMN
Avlshann: GIC (N)Calmatocat Bonaparte, MCO d 22
Eier: Heidi Beate Sødahl, Rosekatten
Avlshunn: GIC Viktoria av Sandrabben (N)
Eier: Oddrun Oldervik, KKMN
Oppdrett: S*Krusmon’s, Eier: Yvonne & Ulf Schøn, HÄK
Klubbkatt:  (N) Juvel’s Brownie, NFO f 03
Eier: Monica D. Rød, KKMN
BEST IN SHOW KAT III – KORTHÅR
BIS- hann:  GIC Dazzledot A Painted Pony, BEN n 24
Eier: Inger Olsen, Rosekatten
BIS- hunn: (N) Ingøy’s Maradia, BEN n 24
Eier: Sigbjørn Holm, ROSEK
BIS- 3-6: (N) Santala’s Peleke, DRX n 21 32
Eier: Lisa & Torill Gjøten Sandnes, VESTK
BIS-6-10: S*Norrguld’s Troja, BEN n 24
Eier: Maria Andersson, SÖK
BIS-K-hann: GIP/IC (N) Tingerling’s Fransisco, SOM os
Eier: Per & Marianne Ellefsen, TRØND
BIS-K-hunn: PR/GIC S*Mijara’s Lady In Blue JW
Eier: Marit Ofstad, TRØND
BIS- Senior: CH (N) Teja’s Ops, 
Eier: Anita Bjørstad, TRØND
BIS-Kull: (N)Santala’s, DRX
Eier: Lisa & Torill Gjøten Sandnes, VESTK
Oppdrett: (N) Santala’s,  Eier: Lisa & Torill Gjøten Sandnes, VESTK
Klubbkatt:  CH (N) Tingerling’s Karlos, SOM ns
Eier: Christine Skjæran, KKMN
BEST IN SHOW KAT IV – ORIENTALSKE KATTER
BIS-V-hunn: Sabrina av Karitzy (N), BAL d 21
Eier: Hilde & Bjørn Andersen, TRØND
BIS-6-10:  (N) Felis Elegance Svarta Bjørn, OSH ns 25

EIER: Anne-Lill Stensgård & Linda S. Granum, RORAK
BIS-K-hann:  IP S*Rovardotter’s Zillas Presley, OSH n
Eier: Anne-Lill Stensgård, RORAK
KATEGORI V - HUSKATTER 
BIS Langhår:   Nissan, 
Eier: Oddrun Oldervik, KKMN
BIS Korthår:    Lurven, 
Eier: Silje Størdal, TRØND.
BIS Ungdyr:    Silvia Pandora, 
Eier: Inger Marie Haugen & Silvia Tøftvang, KKMN
BIS Klubbkatt: Silvia Pandora
Eier: Inger Marie Haugen & Silvia Tøftvang, KKMN

TERAKS UTSTILLING LØRDAG 26.07.08
BEST IN SHOW KAT. I – PERSER/ EXOTIC
Voksen hann ; IC S* China Doll’s Petit Chou PER e 02
Vailet Blom GRK (S)
Beste voksen hunn; S* MAriposa’s Forgiven PER n 21 33
Bjørg Vik SØRAK
Kastrat hann ;GIP/EC (N) Li Tai Pu’s Zirkolloy DM DSM PER d
Kicki Thenberg VK (S) 
Beste kastrat hunn: GIP/EC Boggie’s Prinsessan Bianca PER w 62
Rita hindenes NORAK
Ungdyr 6 – 10 mnd ; (N) Supergranny Claudette PER n 33
Julianne Johansen RORAK
Kattunge 3 – 6 mnd ; (N) Kistwar’s Chokolate Chip PER n 33
Ann-Sissel & Jon Jacob Holter, BURAK
Senior ; EP/GIC (N) Herkules Frost Flake DSM PER n33
Lisbeth Johansen NORAK
Veteran ; GIP/EC (N) Li Tai Pu’s Zirkolloy DM DSM PER d
Kicki Thenberg VK (S)
Kull ; (N) Kishtwar’s PER
Ann-Sissel & Jon Jacob Holter BURAK
Oppdrett ; (N) Herkules, Sylvia Lund, NORAK (N)
BEST IN SHOW KAT II – SEMILANGHÅR
Voksen hann;GIC S* Mar`Michel’s Gazendi Gabor JW NFO n 09 23
Dag Ellefsrud & Nina Henriksen GISUND,
Beste voksen hunn; S* Aristo Amilea Mivida NFO g 09 22
Gunilla & Lasse Cajander Andersson NERK (S).
Kastrat hann ;  EP (N) Catzmir’s Malick SBI n
Lise Christensen TERAK
Kastrat hunn ;GIC (N) Dukkelise’s Amy RAG a 03 
Solveig Damsgård GRENL
Ungdyr 6 – 10 mnd ; (N) Diadem’s Zaga Zafir RAG n 04
Elisabeth Schøien, GRENL
Kattunge 3 – 6 mnd (N) Migoto’s Cornelius NFO as 24
Eva & Asbjørn Eide NORAK
Senior; PR/EC SW 99,00 S* Tassajara’s Mymla Tigrisdotter DM 
NFO n 09 24
Greta Grönberg DÄK
Veteran; EP (N) Catzmie’s Malick SBI n
Lise Christense TERAK
Beste Kull  (N) Azzi’s RAG
Janne H Hansen HÅLKA
Beste Klubbkatt; EC (N) Catzmir’s Malick SBI n
Lise  Christensen TER (N)
Oppdrett (N) Diadem’s
Solveig Damsgaard GRENL
BEST IN SHOW KAT III – KORTHÅR
Voksen hann ; GIC Dazzeldot A Painted Pony BEN n 24
Inger Olsen ROSEK
Voksen hunn ;  (FIN) Boliviliki Pocatas OCI b 24
Øyvind Pettersborg NORAK
Kastrat hann ; IP/CH S* Limelight’s Nemo RUS
Kicka Johansson & Sonny Hansson LK (S)
Kastrat hunn ; CH (N) Patanicos Simonette BRI g
Patricia & Nicolay Flor, GRENL
Ungdyr 6-10 mnd ; (N) Chetila’s Dazzeling Design JW BEN n 24
Anne Mette Larsen, TERAK
Kattunge 3 -6 mnd; Ingave’s Loke ABY n
Inger Nave LIRAK 
Senior ; EP/IC (N) Partner’s Betty Boop  DSM BRI fs
Turid Nicolaysen & Berit Finsrud RORAK (N)
Veteran ;EP/EC (N) Ayram Leyla ABY o
Audhild Vikhamar
Oppdrett ; (N) Jona’s, 
Jon Arne Didriksen, VERAK (N)
Kull ;   Ingave’s ABY
Inger Nave LIRAK
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Utstillingsnytt

Beste Klubbkatt ; (N) Chetila’s Dazzeling Design JW BEN n 24
Anne Mette Larsen TERAK
BEST IN SHOW KAT IV – ORIENTALSKE KATTER
Voksen hann ; IC Kattilan Corkscrew Charlie OSH b 24
Caroline Stoa SØRAK 
Voksen hunn; CH S*Concinnus Rocket Queen SIA n
Iann Eklund Tinbäck & Ulsika Broström UK (S)
Kastrat hann ; GIP/CH (N) Morcheeba’s Revealed
Pernille Pedersen NORAK
Kastrat hunn; GIP S*Bergbackens Athos Opus SIA n
Birgitta Schmidt CK (S)
Ungdyr 6 -10 mnd  (N) Felis Elegance Svarta Bjørn OSH ns 25
Anne-Lill Stensgård & Linda Granum RORAK
Kattunge 3 – 6mnd ; Kattilan Naturally Blonde OSH n 25
Caroline Stoa SØRAK
KATEGORI V - HUSKATTER 
Beste huskatt sh voksen: EMMA DOM sh
Bitta Mørk TERAK
Beste huskatt lh voksen; Roger DOM lh
Alf Åge Helgøy & Ann Kristin Horve AGDER
Beste huskatt ungdyr; Sirius DOM shu
Guro Nystuen BURAK
BESTE KLUBBKATT TOTALT; 
EC (N) Catzmir’s Malick SBI n
Lise Christensen TER (N)
BOB Kattilan Naturally Blonde OSH n 25
Caroline Stoa SØRAK

TERAKS UTSTILLING SØNDAG 27.07.08
BEST IN SHOW KAT I – PERSER/EXOTIC
Voksen hann ; IC S* China Doll’s Petit Chou PER e 02
Vailet Blom GRK(S)
Voksen hunn ; S* Mariposa’s Forgiven PER n 21 33
Bjørg Vik SØRAK
Kastat hann ; Madam Curie av Godfjord EXO f
Per Arne Reinstad NORAK
Kastrat hunn ; Cazzandro Timeout av Godfjord EXO a
Per Arne Reinstad NORAK
Ungdyr 6 -10 mnd: (N) Supergranny Chloe PER n 21 33
Bjørg Vik SØRAK

Kattunge 3-6 mnd; (N) Misty Sugar Baby Love PER w 62
Mary Ann Sundby HANSA
Senior ;  EP/GIC(N) Herkules Frost Flake DSM PER n 33
Lisbeteh Johansen NORAK 
Veteran ; EP/GIC(N) Herkules Jackpot PER e 33
Rita Hindenes NORAK
Oppdrett ; (N) Supergranny
Bjørg Vik SØRAK
BEST IN SHOW KAT II – SEMILANGHÅR
Voksen hann ; GIC S*Mar`Michel’s Gazendi Gabor JW NFO 
n 09 23
Dag Ellefsrud & Nina Henriksen GISUND
Voksen hunn ; SDP –NL * Love Explosion’s Santana’s Gitana 
NFO ns 23
Ina Rebekka Selte ADELK
Kastrat hann ; EP/IC (N) Turtlecat’s My SBI a
Synnøve B. Henjesand TERAK
Kastrat hunn ; EP (N) Catzmir’s Malick SBI n
Lise Christensen, TERAK (N)
Ungdyr 6-10 mnd ;(N) Diadems Zaga Zafir RAG n 04
Elisabeth Schøien GRENL
Kattunger: (N) Migoto’s Cornelius NFO as 24
Eva & Asbjørn Eide NORAK
Senior ; PR/EC SW ‘99’00 S*Tassajara’s Mymie Tigrisdotter DM 
Nfo n 09 24
Greta Grönberg DÄK
Veteran ; EP (N) Catzmir’s Malick SBI n
Lise Christensen TERAK
Kull ; (N) Seterdal’s MCO
Mona Seterdal GRENL
Oppdrett: (N) Diadem’s
Solveig Damsgaard GRENL
Beste klubbkatt : EP Catzmir’s Malick SBI n,
Lise Christensen, TERAK (N)
BEST IN SHOW KAT III – KORTHÅR
Voksen hann ; GIC Dazzeldots A Painted Pony BEN n 24
Inger Olsen ROSEK
Voksen hunn; Boliviliki Pocatas FIN OCI b 24
Øyvind Pettersborg NORAK
Kastrat hann ; IP/CH S* Limelight’s Nemo RUS

Kicka Johansson & Sonny Hansson LK (S)
Kastrat hunn ; EP/IC (N) Partner’s Betty BoopDSM BRI fs
Berit Finsrud & Turid Nicolaysen RORAK
Ungdyr 6 -10 mnd (N) Chetila’s Dazzeling Design JW BEN n 24
Anne Mette Larsen TERAK
Kattunge 3 -6 mnd ;Ingaves Lucy ABY n
Inger Nave LIRAK 
Senior  EP/EC Blue Figther von Terp ABY a
Poul Terp ADELK
Veteran ; EP/EC (N) Ayram Leyla ABY o
Audhild Vikhammer VERAK (N)
Beste kull; Ingave’s ABY
Inger Nave LIRAK
Oppdrett  Ingave’s
Inger Nave LIRAK
Beste Klubbkatt; Chetila’s Dazzeling Design JW BEN n 24
Anne Mette Larsen TERAK 
BEST IN SHOW KAT IV – ORIENTALSKE KATTER
Voksen hann ; IC Kattilan Corkacrew Charlie OSH b 24
Caroline Stoa SØRAK 
Voksen hunn; CH S* Concinnus Rocket Queen SIA n
Iann Eklund Tinbäck & Ulsika Broström UK (S)
Kastrat hann ; 
Kastrat hunn ; 
Ungdyr 6-10 mnd ; (N) Coco Chanel’s Mercedes OSH n 24
Caroline Stoa SØRAK
Kattunge 3-6 mnd; Kattilan Naturally Blonde OSH n 25
Caroline Stoa SØRAK
KATEGORI V - HUSKATTER 
Beste huskatt sh voksen : Emma DOM sh
Bitta Mørk TERAK
Beste huskatt lh voksen; Paisja DOM lh
Silje Olsen ADELK
Beste huskatt ungd; Sirius DOM shu
Guro Nystuen BURAK
Beste klubbkatt ; Emma DOM sh 
Bitta Mørk TERAK (N)
BESTE KLUBBKATT TOTALT
EP/ (N) Catzmir’s Malick SBI n
Lise Christensen TER (N)

Vestlandsmesterskapet  Vestlandsmesterskapet  Foto: Solveig Kristiansen

Uoffi  siell konkurranse på Søraks utstilling
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SCANDINAVIAN WINNE

3-6: SW’08 (N) Carrex Precious Queen for Isomar, PER d 22
Oppdretter: Sissel Kampevoll
Eier: Eli Antonie Haug Svendsås, Norge

Voksen hann: EC SW’08 FIN*Precious Double O Seven, PER w 62 
Oppdretter: Marika Lahti & Paulli Huhtaniemi
Eier: Rein Mets & Allan Tark, Sverige

Kastrat hann: PR EC SW’08 (N) LineSinLiten Fivel, PER n 
Oppdretter: Anne Line Lind
Eier: Liss Gundersen & Anne Line Lind, Norge

6-10: SW’08 S*IxiDixi’s More or Less, PER d 22 
Oppdretter: Chatrine Persson & Patrik Cyrillus
Eier: Chatrine Persson, Sverige

Voksen hunn: SW’08 Sweety av Baune JW, PER n 03 
Oppdretter: Anne L. Hofsrud
Eier: Anne L. Hofsrud, Norge 

Kastrat hunn: EP GIC WW’06 SW’02’04’05’06’07’08 
S*Athelstones Ubelievable DSM, EXO f 22 
Oppdretter: Mats Pålsson
Eier: Lisbeth Larsson & Bert Persson, Sverige

ka
te

go
ri 

I
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ERS 2008 Foto: Jon Arne Didriksen

3-6: SW’08 (N) Sibirikos Chudo, SIB n 23
Oppdretter: Kristin Bolme
Eier: Tone & Kristin Bolme, Norge 

Voksen hann: IC SW’08 Purple Haze Blue Tanis*CH JW, NFO w
Oppdretter: Nelly Bozzoli
Eier: Li Sellgren, Sverige

Kastrat hann: IP SW’08 S*NC’s Hunting High And Love,  NFO d 09 24
Oppdretter: Susanne & Sandra Gunnarsson
Eier: Michael Sultå, Sverige

6-10: SW’08 S*Ma Coo’s Whats Up, MCO d 22 
Oppdretter: Annelie & Matz Persson
Eier: Roger Kaasa & Lise Egeland, Norge 

Voksen hunn: IC SW’08 (N) Diadem’s Vivi, RAG a 03 
Oppdretter: Solveig B Damsgaard
Eier: Gerd Inger Wickmann, Norge 

Kastrat hunn: GIP SW’08 S*Heros Disa, RAG a 03
Oppdretter: Åsa Hammarlund
Eier: Britt Wadsten, Sverige 

kategori II
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SCANDINAVIAN WINNER

3-6: SW’08 S*Leopardette’s Give me Five, BEN n 22
Oppdretter: Caroline Jonsson
Eier: Caroline Jonsson, Sverige

Voksen hann: SW’08 S*Axiom’s Freaky Fläder, CRX n 
Oppdretter: Lena Windius
Eier: Veronika Peretic, Sverige 

Kastrat hann: PR EC SW’08 Ia-Rahs Osiris, ABY n 
Oppdretter: Gerda Lysgaard & Peer Amundsen
Eier: Pia Slot, Danmark

6-10: SW’08 S*Leopardette’s All eyes on Hiro, BEN n 24
Oppdretter: Caroline Jonsson
Eier: Caroline Jonsson, Sverige

Voksen hunn: EC SW’08 Holtas Apache Princess, BRI ns 11
Oppdretter: Vigdis Holta
Eier: Rita Hindenes, Norge 

Kastrat hunn: EP IC SW’08 (N) Partner’s Betty Boop DSM, BRI fs 
Oppdretter: Berit Finsrud
Eier: Turid Nicolaysen & Berit Finsrud, Norge 

ka
te

go
ri 

III
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ERS 2008 Foto: Jon Arne Didriksen

3-6: SW’08 S*Ivanthes Qqueenie, SIA n 21 
Oppdretter: Bjørn Malmqvist
Eier: Maria Kronqvist, Sverige 

Voksen hann: SW’08 S*Sandvretens Kosmos, OSH n 24 
Oppdretter: Maria Ljungdahl
Eier: Maria Ljungdahl, Sverige 

Kastrat hann: GIP EC SW’08 S*Ödesby’s Fernando DSM, OSH n 
Oppdretter: Volker Lampe & Ewa Carlström Lampe
Eier: Ewa Carlström & Volker Lampe, Sverige 

6-10: SW’08 FIN*Birregin Ashita ga Choose JW, OSH n 24  
Oppdretter: Regina Bogdanoff
Eier: Pia Jalkanen, Finland 

Voksen hunn: EC SW’08 WW’07 Quan Mokoma JW, OSH f 03
Oppdretter: Jari Oinonen & Carola Wikström-Oinonen
Eier: Jari Oinonen & Carola Wikström-Oinonen, Finland 

Kastrat hunn: IP SW’08 FIN*Mummeli Vippelina Funny, BAL f
Oppdretter: Paula & Petri Jaakkola
Eier: Catharina Lövgren & Timo Saukkila, Sverige

kategori IV
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SCANDINAVIAN 
WINNERS 2008

Foto: Jon Arne Didriksen

huskatt

SW’08 Tara, DOM sh 
Eier: Tove Stalder, Norge

SW’08 Radames, DOM lh, 
Eier: Anniken Kjelstrup, Norge
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SCANDINAVIAN WINNER SHOWFoto: Thore Hansen
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SCANDINAVIAN 

WINNER SHOW
Foto: Jon Arne Didriksen
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SCANDINAVIAN WINNER SHOWFoto: ©Markus Wikström. markus.wikstrom@kaiuksen.net
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SCANDINAVIAN 

WINNER SHOW
Foto: Jon Arne Didriksen
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Tekst og foto Kirsten og Solveig i RORAK

I mai måned ble det på vårt personalmøte 
spurt om vi hadde noen forslag til stand på 
sommerfest som et dagsenter for psykisk 
utviklingshemmede brukere skulle ha den 
20 juni. Jeg foreslo at Kirsten og jeg kunne 
vise fram noen av kattene våre. Dette ble så 
tatt opp i lederforum og mottatt med glede.

Vi tok med katter vi vet liker å bli kost 
med
Vi jobber i samme sone, Kirsten som sekre-
tær på kontoret og jeg som miljøarbeider på 
en bolig for utviklingshemmede. Jeg har 
flere ganger hatt med katter på jobben og 
vet hvor mye kontakt med dyr betyr for våre 
brukere.

 Dagen kom, vi hentet bur hos Kirsten, og 

fikk rigget dem opp i teltet som var vårt 
utstillingslokale. Vi hadde med oss fem 
katter. Vi valgte å ta med katter som vi visste 
likte å bli håndtert og kost med. Det var 
huskatt, exotic og persere.

 Festen varte fra kl.10 til kl. 14. Det var 
godt over 100 deltakere og vi hadde besøk 
av dem alle, et par av dem satt i teltet hele 
tiden. Utrolig å få se den gleden de viste ved 
å få holde, klappe og kose med pusene våre. 
Flere av dem kan ikke uttrykke seg verbalt, 
men opplevelsen med å få se deres 
ansiktsuttrykk må virkelig oppleves. Det er 
en stor glede å få oppleve den.

 Utenom oss var det et Balalaikaorkester, 
salgsbod og stor grillbod. Det var en svært 
hyggelig dag. Vi er invitert tilbake neste år 
og vi stiller med glede med våre firbente 
venner.

Sommerfest for psykisk utviklingshemmede med katter tilstede.

Katter til gled
FOR PSYKISK      UTVIKL
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NRRnytt

Hvis du ikke er medlem i en NRR tilsuttet klubb 
kan du likevel bli abonnent på Aristokatt. 
Frittstående abonnement koster NOK 250,- fritt tilsendt i Norge. 
Ekstra porto for abonnenter utenfor Norge blir lagt til.

Send inn kupongen til Norske Rasekattklubbers Riksforbund (NRR),
Østre Strandvei 70, 3482 TOFTE

Ny abonn. navn: ..................................................................................................................   Gave fra: ...............................................................................................................

Adresse: .................................................................................................................................   Navn: ......................................................................................................................

...................................................................................................................................................   Adresse: ................................................................................................................

Bli abonnent på Aristokatt, 

                 eller gi et gaveabonnement

#

Annonsepriser

Oppdretter/kommersiell:
Side 2 og 68 kr. 3.350/6.700,-
1/1 side kr. 2.250/5.600,-
1/2 side kr. 1.370/3.100,-
1/4 side kr. 710/1.750,-
1/8 side kr. 470,-
1/16 side kr. 350,-
25% mva kommer i tillegg.

Prosentvis avslag i pris ved bestilling 
av flere like annonser. 

Bestilling av annonseplass gjøres til: 
E-post: nrrf@online.no
Telefon 47 75 48 28 eller 32 23 88 80
mandag – tirsdag og onsdag mellom 
12.00 og 15.00 ved Janka Lund. 

Annonsemateriell sendes til: 
Lisbeth Falling, 
Myrsethveien 5, 2010 Strømmen. 
E-post: efogas@online.no

Elektronisk materiell må være 
høyoppløst, hvis ikke må 
originalmateriell leveres. Alle 
elektroniske bilder merkes med 
kattens navn for å unngå forveksling. 
Vi kan være behjelpelig med 
oppsett av annonser mot tillegg i 
prisen. Scanning av bilder koster kr. 
100,- pr. stk. Det kan ikke leveres 
spesiell layout til visittkortannonser 
(1/16 side).

OBS! Merk deadline 29. oktober 2008. Vi må 
alltid ha desemberutgaven ferdig tidlig for å få 
bladet ut før jul. 

Kom gjerne med tips om hva du ønsker vi skal 
skrive om. 

Har du en morsom julehistorie som du vil dele 
med Aristokatts lesere? Kanskje om den gangen 
katten spiste opp julepålegget, eller veltet 
juletreet?

Bildetema: Katter og julefeiring. Vi tar gjerne i 
mot tegninger også.

De fleste bilder Aristokatt mottar, er digitale 
bilder. For at slike bilder skal komme klart og 

tydelig fram i bladet, må de være høyoppløste og 
ubehandlet. Selv om et bilde ser stort og fint ut på 
en dataskjerm er de ikke alltid egnet for trykk. For 
at bildene skal bli skarpe og fine i trykk må de være 
i 300 dpi. 

Send bare ett til to bilder per e-post, og husk navn 
på katt, eier og fotograf.  Bildene sendes til Lisbeth 
Falling: efogas@online.no.

Papirbilder kan sendes i vanlig post til:
Lisbeth Falling, Myrsethvn. 5, 2010 Strømmen. 
(Husk å skrive navn og returadresse bakpå bildet, 
og legg ved porto for retur.)

Atferd hos innekatter 

– fordypningsoppgave ved dyrepleierstudiet på NVH
Bli med på spørreundersøkelse!
Vi ønsker å kartlegge atferd hos innekatter og 
se spesielt på de vanligste atferdsproblemene 
som kan oppstå hos disse. For å gjøre 
dette, planlegger vi å gjennomføre en 
spørreundersøkelse, og vil gjerne ha kontakt 
med dere som eier innekatter og som kunne 
tenke dere å være med på en slik undersøkelse. 

Gjennomføringen av undersøkelsen vil foregå 
høsten 2008, og resultatene vil foreligge i vår 
fordypningsoppgave våren 2009.

Undersøkelsen vil bestå av et enkelt skjema 

som vil ta dere 10-20 minutter å besvare. 
Har dere flere katter, vil dere kunne fylle 
ut ett skjema per katt. Alle opplysninger vil 
anonymiseres og behandles konfidensielt. 

Det hadde vært veldig spennende å få med 
så mange som mulig på en slik undersøkelse!

Ta kontakt med:
Dagrun Hansen Lia: dagrunlia@hotmail.com, 
dyrepleierstudent.
Katja Frost: katj-f@online.no, 
dyrepleierstudent.

Neste nummer kommer i desember

– deadline 29. oktober 2008

www.nrr.no  Pris kr 50,-

nr. 1 våren 2008  20. årgang 

Fagtidsskrift om katter utgitt av NRR

INTERPRESS NORGE

,!7HA8A4-ecgabg
!:k;L

www.nrr.no  Pris kr 50,-

nr. 2 sommeren 2008  21. årgang 

Fagtidsskrift om katter utgitt av NRR

INTERPRESS NORGE,!7HA8A4-ecgabg!:K;m

www.nrr.no  Pris kr 50,-

nr. 3 høsten 2008  21. årgang 

Fagtidsskrift om katter utgitt av NRR

INTERPRESS NORGE

,!7HA8A4-ecgabg!:K;N
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Følgende klubber er medlem av nrr:
Adelkatten
Tlf: 63905042 kjejoerg@online.no
Agderkatten
Tlf. 37021709/98867100 wenche.oymoen@losmail.no
Bergen Rasekattlubb (BERAK)
Tlf. 56526090/97057355 jarman@online.no
Buskerud Katteklubb (BURAK)
Tlf. 3128 3847 trine@burak.no
Fossekatta, Hønefoss og omegn katteklubb
Tlf. 41191651 post@fossekatta.no
Gisund Katteklubb
Tlf: 77842516/98637866 annj-jac@frisurf.no
Ann-Jorid.Jacobsen@Bakehusetas.no
Grenlandspusen Katteklubb
Tlf 33613879/45454391
hotcats@broadpark.no
Hansakatten
Tlf./fax 55290262
oyvind@hansakatten.com
Haugaland rasekattklubb (HAURAK)
Tlf. 52824825 marithe1@start.no
Hålogalandkatten (Hålka)
Tlf. 77070408/90199502
sekretaer@halogalandkatten.no
Iishavskatten
Tlf. 77613018/91352588
sekretaer@ishavskatten.no 
Jærkatten
Tlf. 51482885/41237535 lidun.ogaard@c2i.net
Katteklubben Midt-Norge (KKMN)
Tlf. 91872772 valhaugens@2i.net
Lillestrøm Rasekattklubb (LIRAK)
Tlf. 95760210/63816559 lirak@c2i.net
Mjøskatten
Tlf: 92209243/62342534esvela@online.no
Norsk Rasekatt Klubb av 1938 (NORAK)
Tlf. 94793434 gdillon@online.no
Polarkatten
Tlf./fax 75164743 eva.mathiesen@monet.no
Rogaland Rasekattklubb (RORAK)
Tlf. 51419670/977 31292 solv-kri@online.no
Rosekatten
Tlf: 47396309 birgit@utheim.no
Saltenkatten
Tlf: 75587021 h-hagav@online.no
Smaalenene katteklubb
Tlf. 69838340 rsvensse@online.no

Sunnmørskatten
Tlf: 99045353 wigvoll@adsl.no
Sølvkatten katteklubb
Tlf. 99649244
maja@mystic-woods.com
Sørlandets rasekattklubb (Sørak)
Tlf. 38111144 kristinengenesknudsen@hotmail.com
Telemark rasekattklubb (terak)
Tlf. 33461917 bitta.m@online.no
Trønderkatten
Tlf: 7286 5559 beatr-ho@online.no
Vestfold rasekattklubb (Verak)
Tlf. 40471308 info@skincurls.com
Vestkystkatten
Tlf. 48023742/71677070 mkvsandv@online.no
Vikingkatten
Tlf. 51870640/40247114 mlaag@lyse.net
Webk@atten
Tlf. 61262532 post@webkatten.biz
Østfoldkatten
Tlf./fax: 69256435 anneng@start.no

Oppdatert oversikt over klubbenes adresser og 
hjemmesider finner du her: www.nrr.no
NRR er tilsluttet den internasjonale 
katteorganisasjonen FIFe – Fedération 
Intérnationale Féline – som har klubber og 
forbund i over 30 land.

NRRs formål er:
-  å arbeide for kattens fremme, med spesiell

vekt på helse, livsvilkår og avl
-  å bistå de tilsluttede klubber i deres arbeid
-  å representere Norge og de tilsluttede 

klubber utad og gjennom FIFe, og ellers 
ivareta Norges interesser på beste måte

-  å føre den eneste FIFe-godkjente stambok
for rasekatter i Norge, og herunder

-  å påse at alle katter som får utskrevet 
hovedstamtavle for rasekatt (LO) er av ren 
rase og avl, samt 

-  å føre kontroll med avl, herunder særlig 
eksperimentavl/rasekryssing ol., og

-  å kontrollere og følge opp kontroll-
stamtavler (RIEX) samt

-  å føre kontroll med eierforhold av katt
-  å påse at FIFe’s bestemmelser blir gjort 

kjent for og fulgt av medlemsklubbene.

Medlemmer av NRR-tilsluttet klubb forplikter 
seg til ikke å holde katt permanent i bur, eller 
på annen måte isolert fra sosial kontakt. 
Dersom kattens daglige oppholdsrom er en 
luftegård, skal katten ha fri tilgang til rom som 
skjermer den mot regn og kulde, jfr. 
Dyrevernloven.

Som medlem i en NRR-klubb kan du stille ut 
katten din, drive med avl og møte folk med 
samme interesse. NRR gir ut et fagtidsskrift 
om katter- Aristokatt - fire ganger årlig. 
Abonnement på bladet er inkludert i 
medlemsavgiften.

Katt med eller uten stamtavle?
Alle katter og deres eiere er velkommen i 
NRRs katteklubber. Huskatter kan stilles ut og 
vinne gjeve premier. Vi fører et eget huskatt-
register og utsteder registreringskort for 
huskatter. Du kan lese mer om dette på vår 
hjemmeside: www.nrr.no

Ingen kattunger skal tas fra moren før de er 
12 uker. Alle katter bør vaksineres og få 
regelmessig helsesjekk hos veterinær. Alle 
katter bør ha en eier og være merket. Ingen 
katter bør gå fritt ute uten å være kastrert/
sterilisert eller gå på P-piller.

Kjøper du en rasekatt skal du være 
oppmerksom på følgende:
Alle NRRs oppdrettere plikter å bruke NRRs 
standard kjøpekontrakt ved salg av katter. Det 
skal følge med original stamtavle utstedt av 
NRR. Dersom denne ikke foreligger før 
overdragelse av katten bør du be om å få se 
kopi av registreringsdokumentene. Det skal stå 
i kjøpekontrakten hvordan stamtavlen skal 
leveres.

Oppdretter plikter å informere om kattens 
helsetilstand og eventuelle arvelige defekter i 
linjene. Kjøpekontraktens side 4 inneholder 
en del opplysninger om kjente, arvelige feil i 
flere raser. NRRs kjøpekontrakt kan lastes 
ned fra www.nrr.no

Norske Rasekattklubbers Riksforbund (NRR)
Østre Strandvei 70, 3482 TOFTE
Tlf: 32 27 88 80 Faks: 32 27 88 81

nrrf@online.no  –  www.nrr.no

BLI MEDLEM I EN KATTEKLUBB!
Vær med på å høyne kattens status i samfunnet!

Norske Rasekattklubbers Riksforbund (NRR) er en paraplyorganisasjon med 

mange medlemsklubber spredt over hele Norge. 
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sett&hørt

Etter at Aristokatt viste bilde av en stumphalet katt fra Gran 
Canaria, har Eva Minde funnet fram til fl ere bilder hun har tatt av 
katter på Gran Canaria gjennom mange år. Hun forteller at det 
var mange haleløse og stumphalede katter i Puerto Rico på Gran 
Canaria for 15 – 20 år siden.

«Kanarisk bobtail»
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Du vil aldri gå på akkord med din hund eller 

katts livskvalitet. Det vil heller ikke vi.

For mer informasjon og rådgivning om våre 
produkter ring 815 09 330 eller besøk vår 
hjemmeside www.hillspet.no
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sett&hørt

Tekst og foto Kari Mette Kampevoll - Carrex

Jeg tok mine to døtre med på fototur fordi jeg ønsket utebilder av dem i disse pene.
Da vi skulle gå ned til bestemmelses stedet oppdaget vi at det satt en liten pusegutt og 

smugtittet på oss gjennom gresstustene. Han ble mer og mer dristig og da han kom frem for å 
hilse på viste det seg at han var veldig hengiven og kosete.

Etter å ha koset og strøket på han i noen minutter måtte vi bevege oss videre til tross for at 
det var vanskelig å forlate han.

Ca 150 meter lengre ned stoppet vi for å starte fotoshootet, men den kosete gutten ville 
visst ikke gi slipp på oss for det viste seg at han hadde fulgt etter oss.

Barna satte seg for å bli tatt bilder av, og pusegutten var så hengiven og god at han hoppet 
like så godt opp på fanget deres og ble med på serien.

Han var helt i ekstase over å bli koset med. Vi prøvde å sette han noen meter bortenfor, 
men sekundet etter var han på plass igjen…

Jeg synes at bildeserien ble veldig spesiell og uventet, og den viser den store tilliten og 
hengivenheten katter kan ha til fremmede mennesker.

Katter er noen herlige vesener som beriker oss med sin uforbeholdne kjærlighet...

Skjønne piker og hengiven katt
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sett&hørt

Flotte katter fra Slovakia

To blide damer på Scandinavian Winner 
Show, Solveig Damsgaard og Karina Bjuran.

Her er noen bilder som ble tatt av IC Fiona 
von Matrsoff, KBL f22, på vei hjem fra en 
utstilling i Karlstad .
Eier/foto: Galina Furholt

03.08 : 65www.nrr.no

(N) Hauskeheia Luna
Eier/foto: Siv Elin Hausken

Huskatten Astrix er en livlig katt. 
Eier Cathrine Gilbu. Foto Louise Gilbu
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Hei! Eg vil gjerne få rette opp i ein feil i 
forrige utgåve av Aristokatt. (N) Djenghis 
Cat er eit reint sibirkattoppdrett. 
Bileta av sibirkatten Lille My var merkt 
med Maine Coon, det same var vår 
kvite huskatt Bellman. Så Maine Coon 
oppdrettarar; slapp av! Dette er ikkje eit 
elendig oppdrett av den type katt. Dette 
er SIBIR! Kvit sibir er ein ytterstsjeldan 
førekomst. Ingen av dei 6 internasjonale 
dommarane som bedømde henne hadde 
sett ein kvit sibir før! Fleire av dei andre 
dommarane/assistentane fekk fram 
kameraet sitt!

Aristokatt beklager feilen så meget.

Lille My

Vilde Maria sover søtt sammen med
(N) Hauskeheia Dior og (N) Wien’s Marius.

Bruntabbyen (N) Stronda’s 
Electra og Sølvskillpaddetabbyen 
Macy-Lacy av Flamingo (N), leker 
og koser seg.
Eier/foto: Solveig Kristiansen

(N) RGJ Cat`s Gorislava, KBL n24
Foto/oppdr.: Galina Furholt
Eier: Milda Sabiene, Lithauen
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TILPASSET E R N Æ R I N G

OPTIRENAL

PRO PLAN®

Beskyttelse av nyresystemet 
som støtte for livslang helse.

Friske nyrer er vejen til kattens langsiktige helse og velvære.

Nye PRO PLAN® med OPTIRENAL fra Purinas avanserte forskning ledet av
veterinærer og ernæringseksperter, hjelper til med å støtte nyrefunksjonen
og bremser alderdomsprosessen.

Den nye resepten fra PRO PLAN® inneholder:

• OPTIRENAL: En blanding av kraftfulle antioksidanter, L-arginin og omega
3 fettsyrer.

• Resepten har en kontrollert pH verdi for på beste mulige vis beskytte
kattens urinveishelse.

• Kjøtt og fisk som hovedingredienser sørger for utsøkt smak og fordøyelighet.

Spør etter Pro Plan® i din nærmeste zoobutikk, eller hos din veterinær.

Besøk www.purina-proplan.com eller kontakt oss: tlf. 810 00 088,
e-post: forbrukerkontakt@purina.nestle.com

PRO PLAN® OPTIRENAL snart tilgjengelig i din butikk.
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B Returadresse:

Norske Rasekattklubbers Riksforbund

Østre Strandvei 70, 3482 TOFTE

Du er en engasjert oppdretter, 
vi er eksperter på ernæring...

L-LYSINE OG
HERPESVIRUSET

Ny forskning* har ført til en viktig ernærings-

messig oppdagelse: L-Lysin, en aminosyre

som finnes naturlig i proteiner, kan spille en

viktig rolle i å kontrollere tilfeller av herpesvirus.

Det er påvist* at ved replikering av herpesvirus

hos katt så kan en økt mengde L-Lysin virke

som en replikeringsbremse - mens en økt

mengde arginin (også en aminosyre) kan

fremme replikeringen av herpesvirus..

En annen paralell* studie viste at et supple-

ment av L-Lysin demper intensiteten av viral

utskillelse og kliniske tegn på herpesvirus. 

E R N Æ R I N G S P R O G R A M  D E S I G N E T  F O R  K A T T E O P P D R E T T E R E .

Sammen kan vi jobbe

REPRODUKSJONSprogrammet er spesial-
utviklet av Royal Canins ernærings-
eksperter ved å inkludere det aller 
siste innen ernæingsmessig utvikling.

Babycat milk
For kattemor under løpetid, 

drektighet og diing.
Melkeerstatning for 

kattunger fra 0 til 2 mnd.
For diende kattunger 

fra 1 til 4 mnd.

oss gjennom den viktige reproduksjons-
fasen takket være et skreddersydd
ernæringsprogram
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OM DU IKKE ER MEDLEM I 
ROYAL CANIN BREEDER CLUB 
KAN DU GÅ INN PÅ 
royalcanin.no OG SØKE OM 
MEDLEMSKAP I DAG. 
DA KAN DU NYTE GODT AV ALLE 
FORLDELENE OM FÅ DAGER!

Royal Canin Norge AS 
Professor Birkelandsvei 27B,  1081 Oslo  
www.royalcanin.no
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